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Introduction to the collecting of Olympic Games

A new way of collecting stamps as “topics” was born around the years
of the Second World War. Previously there had been minor interests
such as “Red Cross” or some historical event. Apart from “Airmails”,
the sudden development of the Olympic Games and Sports themes
was surprising. The interest expanded rapidly and contributed sub-
stantially to the “Thematic” collecting in general.

ltalian collectors were paramount in this expansion. Count Alberto
Bonacossa pioneered sport and olympic stamp collecting. As a mem-
ber of the International Olympic Committee since 1925 his dream was
to wave the Olympic flag under Italian skies. He won the battle for
Cortina 1956 and successively for Rome 1960.

But already in March 1952 under Bonacossa's supervision, the ltalian
Olympic Committee organised the first world exhibition of “Sports
Philately”. There were 62 exhibitors including Condarelli, Pennati,
Landmans, Bortolate, Rigo, Sabelli, Fioretti, Samaranch and of course
Bonacossa. The growth and development continued with the appear-
ance of other famous collectors - Tecardi, Mitolo, Costantini, Canepa,
Trory, Barberis, Bura, Trachtenberg, Vassiliou, Raftopoulos amongst
others. They became further involved and began to investigate the
history and background of Olympics, developing the postal history of
each of the Games and publishing the information worldwide.

But two personalities during this time developed and expanded the
Olympic philatelic field to the salute and compliment of the internation-
al community: Salvatore Caruso and Manfred Bergman. The Caruso
collection formed over many decades and eventually dispersed in the
1970's reflected the largest amount of Olympic material possible to
imagine at that time. Every item related to Olympics was included
from stamps, to medals, to menus, to entry tickets etc. Bergman, on the other hand, became the “scholar” of Olympic
philately. His own collection extends to covering all aspects that we can relate to an event: history, politics, philately ...
becomes all the same. One further tribute - to the late Franco Pellegrini who “in the spirit of Olympia” his collection was
the first Italian collection to win a Large Gold Medal at international exhibtion.

The “PARIGI” Collection

The collection was started in the late 1950's, almost 50 years ago. Thanks to help of Francesco Costantini covers and
varieties were added to the range of basic stamps. The later development is due to the assistance and influence of
Manfred Bergman who according to the owner, has been the “mentor of all choices and advisor for all important
purchases”.

A large part of the PARIGI items came from Costantini, Mitolo, Rigo, Trachtenberg and of course Caruso and Pellegrini
collections. All key items have been checked by the expert Enzo Diena, who has especially encouraged “thematic” col-
lecting in the international community.

Sections of the PARIGI collection have been exhibited all over world as different chapters in a great history, and those
sections alone have been awarded many distinctions:

NATIONAL - Vastophil 1986 (Gold)

INTERNATIONAL - Romolymphil 1982, Tembal 1983 (Gold)
Israphil 1985 (Gold), Italia 1985 (Gold), Argentina 1985 (Gold),
Olymphilex 1987 (Grand Prix), Olympilex 1992 (Court of Honour)

Please Note: Olymphilex Sydney 2000 The proceeds from the sale of lot 60200 are kindly donated for the benefit of
the Olympic Museum for its promotion of Olymphilex, Sydney 2000

8 February 14-19, 1999 David Feldman
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OLYMPICS

Pierre de Coubertin
Introduction

1894 Comité International/Olympique vignette applied to
photo of Coubertin & the Olympic Committee Board

1908 Letter written & signed by Coubertin on letter headed
paper Comite International Olympic, the text in french
states "I'm leaving for England, where | will open the
Olympic Games", v.fine & rare

1911 Letter written by Coubertin to Dr.Pottecher & signed
"PC", rare

Undated letter written by Coubertin & signed "PC", rare

Issues of other countries
FRANCE: 1956 Original pencil drawings by Serres, scarce
FRANCE: 1956 Die proof in violet signed Serres, scarce
FRANCE: 1956 Die proof in black signed Serres, scarce
FRANCE: 1956 30f epreuve de luxe, imperf single & FDC,v.fine

HAITI: 1939 Coubertin complete set of the final proofs in
imperf BL corner margin BLOCK OF 6 on gummed paper, each
with control punches, v.fine & extremely rare proofs from

the American Bank Note Co. archives

HAITI: 1939 Coubertin 60c + 40c proof in violet on carton
paper, rare

HAITI: 1939 Coubertin 1.25 + 60c proof in grey-black on
carton paper, rare

HAITI: 1939 Coubertin proof of blue on carton paper, rare
HAITI: 1939 Coubertin set of 3 in mint blks of 4, v.fine
HAITI: 1939 Coubertin set on FDC, v.fine

Miscellaneous

Small attractive introduction lot to an Olympic exhibit,

incl. 1894 Olympic Committee vignette unused & applied on
photo of the Committee, plus undated letter written & signed
by Pierre de Coubertin & some modern Coubertin FDC etc.,
also booklet "Ou va I'Europe” by Coubertin, a fine &
interesting assembly

1896 Athens
Historical Documents & Historical Cancellations

1896 Official Programme of The Olympic Games Athens,
duration 5th to 15th April 1896, under the direction of
Olympic Games Committee, with red cachet on the front,
16 pages booklet, unusual & scarce

1896 Olympic Committee Official envelope, posted on March
26th the 2nd day of the Games, with 7/ATHENS/7 cds & red
Olympic Committee cachet alongside, cvr repair at T, rare

1896 Olympic Committee Official envelope posted on April 1st

the 8th day of the Games, with 7/ATHENS/7 cds & violet
Olympic Committee cachet alongside, sl.reduced at T, rare

1896 Olympic Committee Official envelope used on the First
Day & cancelled by ATHENS/7/25.MARCH.1896 cds with red
Olympic Committee cachet in Greek alongside, a v.fine &
desirable showpiece

Official letter headed stationery of "Comité Helléne des

Jeux Olympiques sous la Présidence de S.A.R. Monseigneur Le

Prince Royal de Gréce", the sheet bears a complete set 1L to
10D all tied ATHENS/7/25.MARCH.1896 first day cancel plus
red Committee cachet in Greek alongside, a wonderful
showpiece, signed A.Diena & E.Diena

FIRST DAY CANCEL: ATHENS/5/25.MARCH.1896 cds (date & month

inverted), tying 1L + 2L + 5L + 10L + 20L pair + Small

Head 2L paying the double rate registered fee, on cover to
Patras, some soiling, an extremely rare combination of
Hermes Head & Olympic issues

FIRST DAY CANCEL: ATHENS/1/25.MARCH.1896 cds tying 1L & 2L

pair in cover to Piraeus, 25.3.96 arrival bs, addressed
partly re-written, fine & v.rare 5L printed matter rate

FIRST DAY CANCEL: ATHENS/6/25.MARCH.1896 cds cancelling 1L

sheetlet of 25, marginal date "A.2002", v.fine &
a wonderful showpiece

David Feldman February 14-19, 1999
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FIRST DAY CANCEL: ATHENS/2/25.MARCH.1896 cds cancelling 2L
pair on newspaper, attractive & scarce, signed Diena

FIRST DAY CANCEL: ATHENS/6/25.MARCH.1896 cds, two superb
strike on corner marginal 5L block of 4, a wonderful
showpiece, signed Rafatopoulos

FIRST DAY CANCEL: 1L to 10D all with clear cancels of
MARCH 25th 1896, a v.fine, desirable & rare set, cert.
A.Diena for the three high values

FIRST DAY CANCEL: ATHENS/6/25.MARCH.1896 cancelling 2L
sheetlet of 25, three values showing ENGRAVER'S NAME
MISSING, v.fine & an attractive showpiece

FIRST DAY CANCEL: SIFNOS/25.MARCH.1896 cds tying 80L to
fragment with registered cachet alongside, v.fine & scarce
usage from the Islands

FIRST DAY CANCEL: ATHENS/1/25.MARCH.1896 cds tying 1D & 5L
strip of 4 + pair on stained fragment, scarce

FIRST DAY CANCEL: PIREAUS/25.MARCH.1896 cds on 2D, v.fine
& scarce, signed Diena, ex. Aquila

FIRST DAY CANCEL: ATHENS/7/25.MARCH.1896 cds on 5D, v.fine &
scarce

FIRST DAY CANCEL: ALMYROS/25.MARCH.1896 cds on 10D, v.fine &
scarce usage from a lesser known town

FIRST DAY CANCEL: NEON PHALIRON/25.MARCH.1896 cds on 10D,
a superb strike of the same location as the Yachting Games,
very rare

3RD DAY OF GAMES: ATHENS/5/27.MARCH.1896 cds tying 5L on 5L
postcard to Paris, superb strike

4TH DAY OF GAMES: ATHENS/3/28.MARCH.1896 tying 1L + 2L pair
+ 5L + 10L + 40L to registered cover to USA, paying the

single weight registered rate, arrival bs, a colouriul

showpiece

4TH DAY OF GAMES: ATHENS/1/28.MARCH.1896 cds tying 10L to
reverse of cover, v.fine & scarce

5TH DAY OF GAMES: ATHENS/1/28.MARCH.1896 cds tying 25L to
postcard, some defects, scarce usage

6TH DAY OF GAMES: 1L to 10D THE COMPLETE SET used on folded
cover from Athens to Munich, Germany, all tied by ATHENS/
3/30.MARCH.1896 cds, some tape stains, an outstanding

exhibition showpiece for the Olympic connoisseur, signed

signed Calves, cert.E.Diena, ex.Caruso

7TH DAY OF GAMES: ATHENS/1/31.MARCH.1896 cds tying 1L + 5L
pair on postcard to Egypt, v.fine & scarce

9TH DAY OF GAMES: PATRAS/2.APRIL.96 cds tying 20L on large
part cover to France, three flaps missing, scarce

10TH DAY OF GAMES: ATHENS/7/3.APRIL.1896 cds tying 2L on
cover paying printed matter rate within Athens, v.fine &
scarce usage on Prize Giving Day of Games

11TH DAY OF GAMES: ATHENS/7/4.APRIL.1896 cancelling 20L +
25L on 10L postcard to Alexandria, Egypt, arrival bs, scarce

Proofs, essays, etc

The original artist's hand painted design in pen and ink
mounted on card depicting Wrestler’s (28mm x 38mm) for the
10 lepta value.

This is they only known such artist's proof coming from the
unique set once housed & exhibited in the famous Dr.Caruso
collection.

An important museum showpiece

1L Proof on carton paper in issued colour, v.fine & rare,
cert. Diena

1L Die proof on thin white carton paper in issued colour,
v.fine & rare

2L Proof in issued colour on carton paper, mounted on paper,
v.fine & rare, cert. Diena

2L Die proof on thin white carton paper in issued colour,
v.fine & rare

5L Proof in grey, TL corner margin PAIR, both showing "A"
instead of "A", v.fine & extremely rare, signed Holcombe

5L Proof in yellow on carton paper, mounted on paper, rare,
cert. Diena
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5L Die proof in violet on thin white carton paper in issued
colour, v.fine & rare

10L Proof in issued colour on carton paper, tiny thin,
v.rare, cert. Diena

10L Die proof in grey-green in thin white carton paper in
issued colour, v.fine & rare

20L Die proof in red brown on thin white carton paper in
issued colour, v.fine & rare

20L unissued proof on perforated gummed paper, unusual

25L Die proof in orange on thin white carton paper in issued
colour, v.fine & rare

40L Die proof in violet on thin white carton paper in issued
colour, v.fine & rare

60L Die proof in grey-black on thin white carton paper in
issued colour, v.fine & rare

1D Proof in slate on carton paper, v.fine & extremely rare,
cert. Diena

1D Proof in brown on carton paper, v.fine & extremely rare,
cert. Diena

1D Proof in violet on carton paper, v.fine & rare, cert.
Raybaudi

1D Die proof in blue on thin white carton paper in issued
colour, v.fine & rare

2D Die proof in olive on thin white carton paper in issued
colour, v.fine & rare

5D Die proof in green on thin white carton paper in issued
colour, v.fine & rare

10D Die proof in brown on thin white carton paper in issued
colours, v.fine & rare

Sperati Forgeries of proof with 40L & 60L pairs, 5D & 10D,
all signed Sperati, v.fine & scarce

Mint stamps

1L Ochre, mint sheetlets 25 joined by gutter strip, dated
"A.1802", some usual minor faults, fresh, fine & scarce

1L Bistre & 2L rose, COMPLETE SHEETS OF 150 mint, both in
very poor condition with much reconstruction & tape stains,
still extremely rare in these complete forms

1L Bistre, mint showing SPECIMEN ovpt, v.fine & rare,
signed Raftopoulos
2L Pink, two nh sheetlets of 25 joined by gutter margin,

one showing ENGRAVER'S NAME MISSING variety, fresh, v.fine
& scarce

2L Pink, nh sheetlet of 25, dated "A", fresh, v.fine &

scarce

2L Pink, mint B marginal blk of 4 showing DOUBLE PERFORATION
variety at B, fine & scarce

5L Mauve, mint complete sheetlet of 25, bottom gutter margin
parily separated, fresh, fine & scarce

5L Mauve, mint GUMMED ON BOTH SIDES, unusual & scarce,
signed Diena

25L Red, sheetlet of 25, some perf seps & brownish gum,
v.rare, signed Diena & Rafatopoulos

40L Pale violet, complete nh sheetlet of 10, fresh, v.fine
& a scarce showpiece

40L Pale violet, two sheetlets of 10 joined by a gutter
margin, some hinge reinforcements, fresh, v.fine &
a stunning exhibition showpiece, signed Rafatopoulos

60L Grey black, shesetlet of 10, small part of margin
missing, fresh, fine & rare

Used stamps

1L to 10D complete set tied ATHENS/9 cds on unaddressed
20L envelope, v.fine & scarce

1L Bistre, marginal vertical pair used, cancelled TSAGARADA/
14.JULY.1918 cds, a v.fine example of the last day of use,
25 items cancelled on this day, v.scarce
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20L Red brown, SHEET OF 10 used with clear cds's showing
year INVERTED, v.fine & extremely rare

1D Blue, used showing DOUBLE PERFORATION horizontally,scarce

1D Blue, used showing HELLAS printed in double, unusual &
scarce, signed E.Diena

2D Bistre, used vertically IMPERF on both sides, torn in
half & repaired, an extremely rare showpiece, signed Diena

Stamps on cover

1L Ochre, on printed ad envelope to Austria, tied Corfu cds,
under payed as overseas printed matter was 5L, hence Austria
1K + 3K dues applied on arrival, unusual & scarce

1L Ochre, on printed matter tied Syros cds, fine

1L Ochre, two singles + Small Heads 1L(3) + 5L + 10L(2) +
20L all tied on 1899 registered cover to France, paying
colourful 60L rate

1L Ochre, blk of three tied Athens cds on 1896 newspaper,
scarce

2L Pink, tied by PIREEFS cds in blue on printed leaflet,
scarce

2L Pink pair + Small Head 1L tied Athens cds on reverse of
small envelope, fine 5L sample inland rate usage

5L Mauve, block of 4, strip of 3, pair, seven singles & 10L
all on reverse of 1897 registered cover to France, tied
ATHENS/3 cds, an attractive 90L 2nd weight registered rate

5L Lilac, strip of 4 & pair, on 1897 cover to Germany, tied

LAVRION cds, with Athens/5 & scarce KAISERLICH DEUTSCHE
CONSULAR AGENTUR/LAVRION on reverse, an attractive & scarce
showpiece, opened for display

5L Mauve + 2L(2) + Small Head 1L on 20L envelope to Germany,
all tied by ATHENS/1 cds, with extremely rare boxed "AGENCIE
DEL LLOYD AUSTRIACO/PASRASSOQ" in violet alongside, fine

5L Mauve, tied ATHENS/3.DEC.1896 cds on small envelope to
Venice, with s/l TRIESTE alongside, v.fine & scarce 5L
overseas printed matter rate

5L Mauve, tied Athens cds on newspaper to Alexandria,
Egypt, usual faults, fine & scarce 5L overseas printed
matter rate

5L Mauve pair + Small Head 20L tied ATHENS/1 cds on 1897
cover to Brussels, cover reduced at B, fine mixed issue 30L
single letter rate

10L Slate, two strips of 4 & three singles tied on 1896
registered cover to ltaly, two 1L singles used as seals on
reverse, some stains, an unusual double registered rate

10L Slate, tied on part newspaper, taxed on arrival by
Austria 1kr, unusual

20L Red-brown + Small Head 5L(2) tied ATHENS/8 cds on cover
to Paris, cvr flap missing, scarce mixed issue 30L single
letter rate

20L + 10L tied on 1896 registered judicial inland document,
some creasing, unusual & scarce

20L + 5L + 2L pair + 1L all tied ATHENS/1 on 1896 envelope
to Constantinople, cvr flap faults, attractive & colourful
30L single letter rate

20L Red-brown, single franking tied ATHENS/1/21.NOV.1896 cds
on inland cover, sl. stains, fine

25L Red, tied SIFNOS cds on transit from Turkey to Athens,
the Turkish Arms 1pi tied alongside, unusual & scarce usage

25L Red + 20L + 10L + 5L + 2L pair + 1L all tied ATHENS/3
cds on 20L envelope, registered to Budapest, repaired with
tape, scarce combination with stationery

25L Red pair cancelled VOLOS cds on 1896 registered cover to
Germany, paying 60L rate using 25L stamps as 30L, reduced at
T, scarce

251 Red + 10L(2) + 5L + 2L(2) + 1L all neatly tied
ARGOSTOLION cds on 1897 mourning cover to Germany, colourful
60L 1st weight registered rate

25L Red pair + 20L + 5L pair tied VOLOS cds on 1896 reg
cover to Switzerland, paying the 90L 2nd weight registry
fee with 251 used as 30L, cvr faults, scarce usage

February 14-19, 1999

21

18

18

18

18
19

19

19

19

26

19

19

21

21

21

21

21

21

22

21

22

22

22

22

Est. Sfr

1500-2000

200-300
120-200

700-1000

200-300

200-300
200-300

120-200

200-300

120-200

700-1000

600-800

400-500

200-300

200-300

120-200

700-1000

120-200

200-300

200-300

200-300

80-100

2000-3000

600-800

400-500

400-500

400-500

David Feldman



Olympic Games The Parigi Collection

o, # Tp@nal T

N ITATAGN r?
f Whmg

b7
Mr. Demétre Piltaces
Aavosal

Alexandrie (Egypte) » »

+ 53

osince 1896.

l
Pra Faib
Cd
Feito
Zs Filke petitsvon el
i

Ty A POUTENTY.
£

Roénik XXVI.

Predplatné obrdii:
ib o\ dtortletai b o
e Y

- ~

ker. €0 kal.
Artietad . . LDl = 2ker.
etad 120 10%r 2

Innorat

bt Eagilen  sbgho jiho, va u

gl iedafns beda o pislaloifzich

60096

r =

(¥

: e
0
L /%( e ..(5 {71/? "4 (f_’ FEALN AN

1 AL &
[« 2

ey
LA

A7

————

60097

Pl o S s TN

P, >, i
l-/’l/(é;;rjzci- ?{4.‘4

4

y BB ot 2

‘.\
i
& Ly
. o
[

60100

David Feldman

February 14-19, 1999

21



Olympic Games The Parigi Collection

\3 m‘\‘?‘{é :
PN

60099

e ]liﬂt'}/\'-bum L?u:\f [5/&0'1[":;]‘

o /

{'./25;%%5 : /<>§55”

A e ieict. g Z"-: CJ v/?fbv[:;)

2 >
AL

60107

: -~
. A s & N %
*‘r;::/r;(.;srnai., Y ffé »re2ad t'g-/ét f‘}“ ‘{‘/"“ w"r_ ¢
e ciB e /’?> Ly e 4
3 v I O

Thadiel ss Dot

a8 Z &
1 C (-l 7
: === %{"féz—(?///(
| Vem Ausiandel
7/; .:,urz.uz(;-_,
r

5 e
Katiteis-)nches |

=D e e e:'..-sum-o'-‘-‘)"‘:

60105

7
& orriraais
.

60106

\.%f‘:bwg \
e

Az, e v o

60120

22

February 14-19, 1999  David Feldman



Olympic Games The Parigi Collection

e
A rpertsren.

‘

{, FSTHMENCY
ol

2&’_4, Cﬂ. ;—7‘_2’6(.1/ [4}::

) ‘ ¢
!/;“,.z_-nccu-: ch s CMk S, o'é-./éf- B

.<7—;{Lb!;rz;-¢/f};u.f; .s?me,'c,_{ B

.\/;r,('/,t/_)‘

Ay

??__j'[" JE ()M g/fﬁtcz/ujoff’hvgg

e

Verictey”

60115

LR

ot ;[’
L ey
@W i

60116

David Feldman

February 14-19, 1999

23



Lot

60106

60107

60108

60109

60110

60111

60112

60113

60114
60115

60116

60117

60118

60119

60120
60121

60122

60123

60124

60125

60126

60127

60128

24

.

0]

Olympic Games The Parigi Collection

251 Red, two single tied KERKYRA cds on 1896 registered cvr
to Germany, paying 60L rate using 25L stamps as 30L, perfs
faults, scarce

25L Red, single franking paying 30L rate tied ATHENS/1/
30.APRIL.1896 cds on cover to Austria, arrival bs, v.fine
usage of 25L stamps used as 30L

40L Pale violet pair tied ATHENS cds & "AR" on 1898
registered cover to Turkey, cvr crease, fine & extremely
rare, cert. Raybaudi, signed Rafatopoulos, ex. Caruso

40L Violet + Small Heads 20L tied on reverse of registered
from Wurttemburg to Athens & redirected through France,
Turkey, Russian Offices in Salonigue etc., a wonderful array
of tax & other mkgs, usual faults, a spectacular usage

40L Pale violet + 25L + 10L + 5L(2) + 1L(3) on front &
reverse of 1896 registered cover to Germany, tied ATHENS/3
cds, colourful usage

40L + 25L + 20L + 5L + 1L blk of 4 & single on front &
reverse of 1897 registered cover to Germany, some
restoration, scarce

60L Grey black, vertical strip of 3 + 25L pair + 10L tied
ATHENS/1 on 1897 large registered cover to Cyprus, with
Larnaca bs, an extremely rare franking, especially the
60L strip of three usage

60L Grey black, BLOCK OF FOUR tied ATHENS/1 cds on 1899

registered cover to London, cvr faults & tape stains,
still an outstanding usage & possibly the only block on
cover recorded, showpiece

60L Grey black, with Tameion seal on front of the stamp, on
1897 registered cvr to England, tied SYROS cds, fine & rare

60L Grey black, single tied ATHENS/1 cds on 1896 registered
cover to Switzerland, arrival bs, cvr wrinkles, rare

60L Grey black, tied ATHENS/4 cds on 1896 registered inland
cover, wax seals on reverse, minor stains, v.fine & rare,
signed Calves

60L Grey black + 25L + 10L pair + 5L all tied ATHENS/3 cds
on large 1896 cover to Naples, fine & colourful 3rd weight
registered rate of 1.20 Drachma

1D Blue (2) + 20L two pairs tied ATHENS/3 cds on large
registered envelope to Naples, Italy, rare 2.80 Drachma
franking, cert. E.Diena

1D Blue + 60L + 20L tied ATHENS/6 cds on large registered
1896 cover to France, cvr tear & educed at T, attractive
1.80 Drachma franking

1D Blue + 10L + 5L tied ATHENS/3 on neat registered cover to
Germany, v.fine

1D Blue, single tied CORFU cds on reverse of 1897 registered
cover to Italy, part address cut out

2D Olive + 1D + 40L pair all tied SYROS cds on 1869 inland
registered cover to Andros, arrival bs, a colourful &
extremely fine showpiece, cert. Raybaudi

2D + 25L pair + 10L tied ATHENS/3 on large 1896 registered
cover to Naples, Italy, v.fine 2.60 Drachma franking &
especially scarce usage of the 2 Drachma value

2D + 2L block of 4 & single tied ATHENS/1 cds on registered
cover to Leeds, England, some soiling, still a scarce usage
of the 2 Drachma value, cert. Raybaudi

5D Green + 1D + 60L all tied ATHENS/7 cds on large 1900
registered cover to France, a wonderfully colourful
6.60 Drachma franking, exhibition showpiece, cert. Raybaudi

10D Brown + 5D + 40L four palrs & single all on large 1897
wrapper to Paris, France, tied ATHENS/1 cds, arrival bs,

crease through one 40L, showing an amazing 18.60 Drachma

franking, an outstanding Olympic showpiece & one of the
highest known commercial usages

Cancellations, handstamps, cachets, etc.

MARITIME: 1896 2L(2) + Small Head 1L on postcard to Athens,
tied "PELORO/PIROCAFO POSTALI ITALIANI" cds in red, v.fine
& scarce

MARITIME: 1896 1L(3) + 2L tied by oval "STEAMSHIP/KATEAITHS/

IN PIREAUS" cachet on postcard to Egypt, fine & scarce
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MARITIME: 1896 Cover to Berlin, franked 25L tied "CARIDDI/
PIROCAFO POSTALI ITALIANI" cds, cvr reduced at L, scarce

MARITIME: 1896 Cover to France, franked 20L + 10L + 5L + 2L
+ 1L all tied on arrival in Marseille, except for 5L on
reverse tied s/l PAQUEBOT, cvr faults, colourful

MARITIME: 1896 25L tied s/| PAQUEBOTS in black on cover to
Milano, scarce

MARITIME: 1896 25L tied clear boxed "PLEINE MER" on cover
front to Milano, stamps & cvr creased, rare, signed A.Diena

MARITIME: 1897 Ppc to Trieste, franked 2L two pairs & single
neatly cancelled "LLOYD AUSTRIACO/X" in blue of the
ss AUSTRIA, fine & rare

MARITIME: 1897 Cover to Milan, franked 25L tied
"AMB BRINDISI-FOGGIA" cds with s/l PAQUEBOTS in black
alongside, cvr crease, scarce, signed Diena

MARITIME: 1897 Postcard to Germany, franked 2L two pairs +
single tied blue "LLOYD AUSTRIACO/XLIII" cds of the
ss Minerva, few perf faults, scarce

MARITIME: 1897 Postecard to Italy, franked 2L pair & strip of
three tied blue "SIMETO/PIROCAFO POSTALI ITALIANI", part
addresses name removed, scarce, ex. Mitolo

MARITIME: 1897 Cover to New York, franked 25L tied blue
‘LLOYD AUSTRIACO/X" cds of ss Austria, cvr faults, scarce,
signed Diena

MARITIME: 1897 Cover to Italy, franked 25L on reverse tied
"DREPANO DA CORFU" cds, part addressee's name removed,
scarce

MARITIME: 1898 Cover to Munich via Brindisi, franked 25L
tied superb 2-line "VAPORE/DAL VEVANTE", addressees name
removed, rare

MARITIME: Large Head 5L postcard franked 1896 1L pair &
strip of 3 all tied blue "LLOYD AUSTRIACO/LX" cds of the
ss Thalia, to Germany, v.fine & scarce

MARITIME: 1898 Cover to Paris, franked 2L blk of 8 + 10L +
Small Haed 5L all tied by array of mkgs incl. Gibraltar
duplex etc., with s/l "Kik6tében" & with Paquebot mkgs
alongside, v.fine & scarce, cert. Raybaudi

MARITIME: 1899 Cover to Hungary, franked 40L + Small Head
20L tied s/l "Kikdtében" in black with "Paquebot.” in blue
alongside, v.fine & rare

MARITIME: 1899 Cover to Marseille franked 5L strip of 3 +
Small Head 5L + 10L all tied s/l "Kikétében" with blue
Paquebot alongside, v.fine & scarce

MARITIME: 1899 Cover to Rouen, France, franked 5L pair on
front & Small Head 1L blk of 20, all tied s/l "Kikétében"
in black with Paquebot in blue, alongside, v.fine & scarce

MARITIME: Large Head 5L postcard franked 5L + 1896 5L tied
PELORO/PIROCAFO POSTALI ITALIANI cds, to Switzerland,
v.fine & scarce

OLYMPIA: 1900-52 Sel'n of five postcards with various
different Olympia cancels, incl.1896 Olympic 2L on card,
unusual

RAILWAY: 1896 1L + 2L(2) + 5L + 10L all tied PATRON-PYRGON
ambulant cds on reverse of cover, scarce

The "TAMEION" Seal

20L Red-brown, used with "ZOURTSA" cds in combination with
“TAMEION OLYMPIA" cachet struck twice in black, v.fine &
extremely rare, only 8 known with Olympia seal

1L Bistre, block of 13 bearing complete "TAMEION SYROS"
cachets plus "SYROS/25.APR.97" cds's, the finest example of
the three known blocks with Tameion cachet, a showpiece

Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.
Vignettes depicting Pallas Athenae in front of the Acropolis

in blue, red & green WITH 'JEUX OLYMPIQUES INTERNATIONAUX

ATHENS 1906 22.Avril-2.mai' inscription, all three in nh
strips of 6, two with faults, fine & scarce in multiple

Miscellaneous

FISCALS: 1896 60L + 2L(2) + 1L blk of 4 all used on 1904
fiscal document, unusual & scarce
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REVENUES: 1D, 2D, 5D & 10D mint all with MORGAGE DUTY ovpts,
fresh, v.fine & scarce

REVENUES: 5D Green with MORGAGE DUTY ovpt + other revenues
tied on complete document, unusual & scarce

Attractive mixed assembly incl. two complete mint sets to
10D, plus part used set incl. forged high values & proofs,
plus 1L & 10L unused blks of 15, also 7 covers/documents,
incl. fiscal usage, Olympic Committee card with red official
cachet, also 1900 surcharged set, a fine & scarce
assembly

LITERATURE: "Petit Journal" eight page supplement showing

large colour illustration of Cyclist Gold Medal Winner in
Athens, attractive

1900 Athens Surcharges
Historical Documents

1901 Official Gazzette containing the Royal decree of
December 30, 1900 for the overprinting of the 1D, 5D &
10D values of the 1896 issue, v.fine & a rare showpiece

Proofs, essays, etc

25L surcharge on the 1896 40L violet, nh sheetlet of 10
stamps showing rare red overprint essay, slight staining
on one stamp & in sheet margin, an extraordinary item of
great rarity, cert. Holcombe

Basic issue

5L on 1D to 2D on 10D complete set in mint BLOCKS OF FOUR,
fresh, v.fine & extremely rare

5L on 1D to 2D on 10D complete set on Olympic Committee
envelope, registered to Egypt, all tied by ATHENS/7/

27.MARCH.1901 cds, Alexandria arrival bs, a wonderful
exhibition showpiece, signed Diena & Bolaffi, ex. Pellegrini

5L on 1D Blue, nh block of 4, with broken "E" variety,v.fine

5L on 1D Blue, COMPLETE MINT SHEET OF 60 in three gutter
panes of 20, some perfs separations as would be expected,
an outstanding Museum showpiece, possibly unique

5L on 1D Blue, mint corner margin vertical strip of three,
all showing DOUBLE SURCHARGE, fine & rare, cert. E.Diena

5L on 1D Blue, mint GUTTER BLOCK OF 4, fine & scarce

5L on 1D Blue, mint blk of 4 showing DOUBLE PERFORATION
variety, one badly thinned, scarce

5L on 1D Blue, mint showing Gothic "M" DOUBLE SURCHARGE,
scarce, cert. E.Diena

5L on 1D Blue, mint with DOUBLE SURCHARGE & broken "L",
scarce, signed Holcombe & Diena

5L on 1D used as fiscal on two different document with
other fiscals, unusual & scarce

5L on 1D Blue, mint single with DOUBLE SURCHARGE & pair
"M" flaw on one, scarce

25L on 40L mint showing DOUBLE SURCHARGE, fine
25L on 50L on 40L mint, fresh & v.fine

25L on 40L in combination with Large Head 50L on 40L tied
ATHENS/3 cds on registered cover to France, few tape stains,
an important & extremely rare combination franking from the
Raftopoulos archive, cert. Raybaudi

25L on 40L pair & two single tied on 75L parcel card to
Trieste, tied by ATHENS/8 cds, fine & extremely rare,
cert. E.Diena

25L on 40L single on reverse of small cover to Patras, tied
ATHENS/7, small cvr repair, scarce

50L on 2D mint showing BROKEN SURCHARGE variety, fine

50L on 2D (2) + 25L on 40L (3) on 1901 parcel card to
Trieste, tied ATHENS/8 cds, v.fine & extremely rare,
cert. Raybaudi

50L on 2D four singles on 1901 parcel card to Trieste, tied
PIREAUS cds, v.fine & extremely rare, cert. E.Diena

1D on 5D Green, complete mint SHEETLET OF TEN, position 9
shows "APA" variety, fresh, v.fine & an extremely rare
showpiece

February 14-19, 1999
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Est. Sfr

1500-2000

700-1000

2000-3000

100-150

600-800

8000-12000

3000-4000

4000-5000

300-400

4000-5000

2000-3000

600-800
400-500

200-300

200-300

400-500

200-300

300-400
200-300
4000-5000

2000-3000

600-800

200-300
2000-3000

2000-3000

15000-20000
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Lot Olympic Games The Parigi Collection B Est. Sfr
60178 * 1D on 5D mint pair, one showing "A/D" variety, plus pair 33 400-500
misperforated, fine & scarce, cert. Holcombe
60179 * 1D on 5D mint showing "A/D" variety, fine 33 200-300
60180 * 1D on 5D mint showing MISPLACED PERFS, fine 33 120-200
60181 = 1D on 5D + 50L on 2D + 25L on 40L all on parcel card to 4 2000-3000
Trieste, neatly tied by VOLOS cds, v.fine, colourful &
extremely rare, cert. E.Diena
60182 1D on 5D + 5L on 1D on registered cover to Milan, tied 35 1500-2000
ATHENS/7 cds, 5L on 1D showing variety DOUBLE "A" in A.M,,
unusual & scarce, signed Bolaffi & Diena
60183 =+ = 2D on 10D complete mint SHEETLET OF 10, position 7 shows 35 1500-2000
"APA" variety, reinforcements, fine & a rare sheetlet
60184 * 2D on 10D mint showing "DPD" variety, fine 33 120-200
1900 Paris
60185 I 1900 Six covers/cards all with UNITED STATES/POSTAL STATION 33 1500-2000
machine cancels, a v.fine & scarce assembly
60186 = 1900 Miscellaneous group of covers/cards cards, some modern 200-300
with links to 1900 Expo, plus Entry Ticket to Expo
60187 1900 Seven postcards all with Expo cancels, three showing 35 200-300
special vignettes, plus cover franked Dues 10c + 50c tied
scarce ANNEXE EXPOSITION/VINCENNES cds, fine group (8)
60188 1900 Five postcards with Machine cancels, two showing 35 200-300
additional Village Suisse cds, fine
60189 = 1900 Paris Exposition cds on special Inauguration envelope, 35 120-200
plus another card Special Expo card used on April 14th the
Inauguration day, fine
60190 %% %= Small assembly mounted on 13 album pages, with a fine array 500-700
of 40 unused vignettes, plus covers & postcards, three used
with vignettes, a fine group
60191 Three unused envelope from the "Ministére du Commerce & de 100-150
L'Industrie”, plus "Bon de Vigt Francs au Porteur”, fine
1904 St.-Louis
Basic issue
60182 = 1904 1c to 10c on cover to Rumania, plus three other 80-100
covers with different franking etc., mixed
Cancellations, handstamps, cachets, etc.
60193 =A 1901-02 Sel'n of 3 covers, one front & one fragment all with 200-300
WORLD'S FAIR ST.LOUIS 1903 machine cancels, mixed
60194 = 1903-04 Sel'n of 6 special cards & covers of the Expo, 200-300
showing array of special machine cancels
60195 1903-04 Sel'n of seven covers & cards with WORLD'S FAIR 200-300
ST.LOUIS machine cancels, fine
Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.
60196 1904 Official programme of the World Fair, Saturday edition 200-300
with attractive colourful cover & 18 pages in the interior,
small faults, scarce _
60197 = 1904 Panorama of the World's Fair special card, franked 35 120-200
5c tied St.Louis cds to Denmark,
60198 = 1904 ltalian Olimpiade comic publicity card, unusual 35 80-100
Miscellaneous
60199 #x = Small balance assembly on 9 album pages, incl. 1c to 10c set 400-500
mint, plus a fine array of 12 covers & postcards of the
fair, vignettes with setenant blk of 8, mixed to fine
1906 Athens
Proofs, essays, etc
60200 E The original artist's hand-painted design in pen and ink 2 20000-25000
mounted on card depicting Wrestler’s (74mm x 90mm) for the
30 lepta value.
This is the only known such artist's proof coming from the
unique set once housed & exhibited in the famous Dr.Caruso
collection.
An important museum showpiece.
60201 E 2L Dagherro Type proof in blue mounted on card, scarce 35 200-300
60202 E 5L Contemporary Photograph of original artist's design, 200-300
unusual
34 February 14-19, 1999  David Feldman
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Lot Olympic Games The Parigi Collection B Est. Sfr
60203 E 5L Contemporary Photograph of the original artist's 37 200-300
hand painted essay, possibly this photograph was also part
of the procedure that led to the issued stamps
60204 E 20L Contemporary Photograph of the original artist's 37 400-500
hand painted essay, most probably this photograph was also
part of the procedure that led to the issued stamps
60205 E 20L Contemporary Photograph of part of the original arlist's 37 400-500
design, probably this photograph was also part of the
procedure that led to the issued stamps
60206 E 251 Contemporary Photograph of the original artist's 35 400-500
hand painted essay, probably this photograph was also
part of the procedure that led to the issued stamps
60207 E 3D Contemporary Photograph of the original artist's 37 400-500
hand painted essay, probably this photograph was also part
of the procedure that led to the issued stamps
60208 E 1L Coin proof in grey black on carton paper, v.fine & rare 37 400-500
60209 E 1L Coin proof in brown on carton paper, v.fine & rare 37 200-300
60210 E 1L Coin proof in brown on carton paper, creased, rare 37 200-300
60211 E 1L Coin proof in brown on carton paper, v.fine & rare 37 200-300
60212 E 2L + 3L composite coin proof in black on carton paper, rare 37 700-1000
60213 E 2L + 3L composite coin proof in grey on carton paper, rare 37 700-1000
60214 E 2L + 3L composite coin proof on carton paper, 3L impression 500-700
very faint, v.fine & rare
60215 E 2L Coin proof in grey black on carton paper, v.fine & rare 37 200-300
60216 E 3L + 2L composite coin proof in orange on carton paper, 2L 37 500-700
very faint impression, v.fine & rare
60217 E 5L Coin proof in green on thin paper, creases & soiled, rare 37 700-1000
60218 E 5L Coin proof in green cn carton paper, v.fine & rare 37 400-500
60219 E 10L Coin proof in red on carton paper, v.fine & rare 37 200-300
60220 E 10L Coin proof in red on carton paper, v.fine & rare 37 200-300
60221 E 25L Coin proof in light blue on carton paper, v.fine & rare 37 400-500
60222 E 30L Coin proof in black on thin paper, crease & soiled, rare 37 700-1000
60223 E 30L Coin proof in violet on carton paper, v.fine & rare 37 400-500
60224 E 40L Coin proof in brown in thin paper, with pencil notation 39 700-1000
on reverse "approved", oil stains, v.rare
60225 E 50L Coin proof in purple on carton paper, v.fine & rare 37 400-500
60226 E 2D Perforated coin proof in red on carton paper, pencil 2 700-1000
notation "approved" on reverse, v.fine & extremely rare
60227 E 2D Coin proof in bronze on carton paper, v.fine & rare 39 400-500
60228 E 2D Coin proof in turquoise on carton paper, v.fine & rare 39 400-500
60229 E 2D Coin proof in black on carton paper, v.fine & rare 39 400-500
60230 E 3D Perforated coin proof in yellow olive an carton paper, 2 700-1000
pencil notation "approved” on reverse, v.fine & extremely
rare
60231 E 5D Coin proof in red on carton paper, v.fine & rare 39 1000-1500
60232 E 5D Coin proof in black on carton paper, v.fine & rare, 39 1000-1500
cert. Diena
60233 E 5D Coin proof in blue on carton paper, v.fine & rare 39 700-1000
60234 E 1L Intact page of 9 Segg proofs (3x3), v.fine & rare 700-1000
60235 E 2D Proof in light blue on carton paper, blk of 4, fine 39 300-400
60236 E 1L to 5D complete set of Segg proofs on carton paper, all in 39 2000-3000
issued colours, extra 30L, some toning, rare (15)
80237 E The J.P.SEGG & CO: Special New Year presentation card, fine 41 600-800
60238 E The J.P.SEGG & CO: presentation card with the complete 40 4000-5000
sets of 14 proofs 1L to 5D in issued colours, rare in this
quality
60239 E The J.P.SEGG & CO: Presentation set of 14 proofs on carton, 40 4000-5000
mounted in sunken card, some usual stains & creases, v.rare
60240 E Attractive sel'n of Perkins Bacon proofs on carton paper 39 1000-1500
in different colours with values 1L to 5D, incl. two pairs,
a scarce group (16)
36 February 14-19, 1999  David Feldman
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Lot Olympic Games The Parigi Collection E Est. Sfr
60241 E Proof attractive sel'n of 39 Segg proofs in many different 39 3000-4000
colours with values from 1L to 5D, all on carton paper, some
partially or completely perforated, incl. pairs, strips &
blocks of 4, a valuable assembly (39)
60242 E 2L Proofs in red-brown & grey in blocks of 4 & one single, 39 200-300
on thin paper all with DOUBLE PRINT, fine (9)
60243 E 3L Proof gutter strip of 3, perforated in brown on carton 39 120-200
paper, fine & scarce
60244 E 20L Colour proof in blue, T margin blk of 4, v.fine & rare 41 700-1000
60245 E 20L colour proofs on thin paper in violet, sl. faults, fine 39 120-200
60246 E 25L Colour proofs in blue on thin paper, sl. faults (3) 39 200-300
60247 E 30L Colour proof in purple on thick paper, fine 39 120-200
60248 E 40L Colour proof in brown on thick paper, fine 39 120-200
60249 E 2D Colour proof in rose on thin paper, thins, scarce 39 400-500
60250 E 2D Colour proof in black on thin paper, fine 39 400-500
60251 E© 1L Imperf proof in brown on wmkd thin paper, used, fine 39 80-100
60252 E 2L Imperf proof in grey on thin wmkd paper, fine 39 80-100
60253 EA 2L Imperf proof pair in grey on thin wmkd paper, used on 4 200-300
fragment, fine & unusual
60254 E 3L Orange, 5L green pair, 10L red two pairs, imperf proofs 400-500
on thin wmkd paper, v.fine (7)
60255 E 3L Imperf proof in orange on thin wmkd paper, creased 39 80-100
60256 E 5L Imperf proof blk of 8 in green on thin wmkd paper, fine 500-700
60257 E 5L Imperf proof blk of 6 on thin gummed wmkd paper, fine 300-400
60258 E 5L Imperf proof pair in green on thin wmkd paper, fine 100-150
60259 E 5L Imperf proof in light green on thin wmkd paper, creased 80-100
60260 E 10L Imperf proof pair in red on thin wmkd paper, fine 39 120-200
60261 E 10L Imperf proof in red on thin wmkd paper, used, thinned 80-100
60262 E 10L Imperf proof in red on thin wmkd paper, fine 80-100
60263 E 20L Imperf proof in blue, mgn pair on thin unwmkd paper,fine 120-200
60264 E 20L Imperf proof, vertical pair on thin wmkd paper, fine 120-200
60265 EO 20L Imperf proof in purple on thin wmkd paper, used 80-100
60266 EO 20L Imperf proof in purple on thin wmkd paper, used 39 80-100
60267 E©O 25L Imperf proof in blue on thin wmkd paper, used 39 80-100
60268 EO 50L Imperf proof in brown lake on thin wmkd paper, used 39 80-100
60269 E 1D Imperf proof TL corner marginal in grey black on thin 41 2000-3000
wmkd paper, light creases & soiling, extremely rare
showpiece
60270 E 1D Imperf proof marginal pair in grey black on thin wmkd 4 1500-2000
paper, WMK INVERTED, creased & sl.soiled, extremely rare,
signed E.Diena
Basic issue
60271  *x COMPLETE SET IN MINT NH BLOCKS OF FOUR, some usual gum 5 2000-3000
blemishes, generally fresh & & v.fine, one of the finest
set in blocks we have seen, top values all signed hy
Guilio Bolaffi, ex. Pellegrini
60272  #x COMPLETE SET IN MINT NH BLOCKS OF 4, some usual short 40 2000-3000
perfs, generally very fresh & extremely fine, a rare set
in blocks
60273 = COMPLETE SET ON FIRST DAY COVER: Registered cover to Rome 41 4000-5000
with complete set 1L to 5D all tied ATHENS/25.MARCH.1906
cds, arrival bs, some wrinkles & creasing, a wonderful
Olympic showpiece
60274 COMPLETE SET ON LARGE OFFICIAL ENVELOPE of the Foreign 43 2000-3000
Ministry addressed to the Consul General of Greece in Addis
Ababa tied by boxed "PAQUEBOT" cancellation Alexandria &
Port Said transit cds's on reverse, fine & extremely rare
60275 =l 1L & Flying Hermes 3L applied on arrival as tax, on 1906 41 400-500
postcard from Egypt franked 3m tied FAQUS cds, scarce usage
60276 = 1L Blk of 9 + two strips of 4 + four singles tied on front 41 200-300
& back of 1906 cover to Scotland, some cover flaws, fine fkg
60277 1L Tied on 1906 newspaper with 1901-02 3L by small type cds, 120-200
v.fine & a very rare usage
38 February 14-19, 1999  David Feldman
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Lot Olympic Games The Parigi Collection B Est. Sfr

60278 = 5L Green (5) tied on reverse of cover to Switzerland, all 120-200
slight misperforated, unusual & scarce

60279 = 5L Imperf at left tied on postcard, unusual 120-200

60280  *x 20L Lilac, 25L ultramarine & 50L violet brown, each in 600-800

COMPLETE MINT SHEETS OF 100, some perf separations, still a
very scarce in these complete forms

60281 #x % 30L Deep purple, mint marginal pair showing DOUBLE 2 1500-2000
IMPRESSION, one with ink stain, extremely rare Olympic
showpiece, cert. Sorani, signed Holcombe (Vlastos 205a)

60282 * 30L Violet, mint misperforated with DOUBLE PRINT, light 41 500-700
crease & fault at T, scarce (VI.Dr.330'000)

60283 * 30L Violet, nh mint single showing DOUBLE PRINT variety, 41 500-700
fresh, v.fine & scarce

60284 = 30L (2) tied on front of postcard with 1906 Olympic vignette 43 700-1000

in red, with 10L on address side, redirected & shows an
amazing array of mkgs, full of character

60285 (= 40L Brown + Fling Hermes 20L applied on arrival of cover 43 600-800
from New Orleans with only US 2c franking, interesting
tax usage, creases & sl.soiling, scarce, ex. Caruso

60286 = 40L Pair + 1901-02 3L + 5L tied on 1909 school pamphlet by 2 200-300
diff. blue Tameion cancels, v.fine & scarce fiscal use

60287 (%) 50L Brown lake, unused pair with DOUBLE PERFS, scarce 41 200-300

60288 * 1D Grey black MISPERFORTED STRIP OF FIVE, mint, v.fine & 43 700-1000
attractive showpiece, cert. Raftopulos & E.Diena

60289 * 1D Grey black MISPERFORATED STRIP OF FIVE mint, v.fine & 43 700-1000
attractive showpiece, cert. E.Diena

60290 ] 1D Black, on large OHBMS registered cover from Syra to 44 1500-2000

Gibraltar, with Flying Hermes 25L pair alongside, all
cancelled SYROS/7.JA.1908 cds, central cvr crease,
an attractive & scarce franking, cert. Raybaudi, ex. Caruso

60291 A 1D Grey black, DOUBLE PERF on fragment with additional 43 200-300
franking, unusual

60292 (0] 1D two used singles MISPERFORATED, scarce 80-100

60293 A 2D Rose (2), ovptd 'TEMIS', used on 1910 document, both used 44 300-400
ms signatures, unusual & v.scarce

60294 S] 2D & 1D both used & misperforated, sl.soiling (2) 80-100

60295 * 3D Greenish Yellow mint, part gum, brilliant colour, fine 120-200

60296 = 3D Yellow olive, on 1912 large registered cover from Athens 44 2000-3000

to Dresden, Germany tied ATHENS/10.JUN.12 cds, array of
vignettes applied on reverse as seal, an attractive &
rare single 3d franking, cert. Raybaudi, ex. Caruso

60297 %% % 5D Slate blue, MISPERFORATED mint marginal BLOCK OF 6, 43 2000-3000
some perf reinforcement, extremely rare showpiece

60298 © . 5D used with PARTIAL DOUBLE PRINT, scarce 41 200-300

60299 *x x O Attractive mint & used sel'n of varieties showing incl. 43 1500-2000

MISPERFS, DOUBLE PERFS, PARTIAL IMPERFS & PAPER FOLDS etc.,
values from 1L to 20L, some duplication, some faults, a fine
& scarce assembly (30)

60300 & Mixed lot of 5 cards & one newspaper wrapper, with Olympic 120-200
franking, one bearing blue vignette, plus 20L on fragment
with first day of Games cancel, fine

Cancellations, handstamps, cachets, etc.

60301 = FIRST DAY CANCEL: 5L tied ATHENS/25.MARCH.1906 on postcard 44 400-500
of the Olympic stadium, scarce

60302 = AKROPOLIS: 1L + 2L(2) on front of unaddressed postcard, tied 44 400-500
ATHENS(AKROPOLIS)/9.APRIL.1906 cds, fine, signed A.Diena &
Raftopulos

60303 = AKROPOLIS: 2L + 3L on front of postcard to Rome, tied 44 400-500
ATHENS(AKROPOLIS)/14.APRIL.1906 cds, fine

60304 = STADION: 1l to 2D (except 30L) part set all on cover to 48 1500-2000

London, tied ATHENS(STADION)/17.APRIL.1906 cds, arrival bs,
perfs faults & cvr wrinkles, attractive showpiece,
signed E.Diena

60305 = STADION: Postcard of the Kings of England & Greece at the 44 400-500
Games, franked 1L + 2L + 3L + 5L cancelled ATHENS(STADION)/
18.April. 1906 cds, fine

60306 = STADION: 2 + 3L + 5L tied ATHENS(STADION)/17.APRIL.1906 cds 44 400-500
on postcard of the Games, to Egypt, fine

42 February 14-19, 1999 David Feldman




Olympic Games The Parigi Collection

Y3 N
20
o g\

R ATHENES

r

B o s A

‘ David Feldman  February 14-19, 1999 43




Olympic Games The Parigi Collection

RVICE.

-
|A

S1

MAJESTY'S

BRITANNIC

HIS

ON

7

v
3 -rL-n.-{'

Lam
J‘é": ¢ et

7

(et

Consulale of Syra.

60290

60296

FILAAGT

EITPOTIH
TAN OAYMITIAKQN ACQNON
BN AOHNAIX

v\o\\m\{\\.:»\\ke

Sl v .«.\\\QE‘.\ u_:\v_.‘_e. @ \\hxx&\hs \v\u \

i thhkt\\\: lhetd el \t\\\ Mw\. 8

i ey
s #

o t@\ \\\\m k_w &?\w\\gw\?%ﬁ\\ﬁ\

T e

.m\\»uz\s by 3 N N\S\:\w\w_\d, Al s b \\ w22 avy i)

b L,
Lirrnas, \QV. St Ve By, &4 e 97 a_.\\. 204" \\\h 7 fyrr

/

i
:.\M g (gt _Q\\‘.\. (A g ey ﬂtﬂ&u\.\.v\» L]

o

-

sy el a e ]
Wl s
.u“\\f‘u\ s N
oot e
fy 14 .15.6&\\\%\\‘.&.4 ©

Gt

s\\.ﬁ\,. 4
%

[

L i YL

u\&\»\\.\\._\, ua gy \V - ~\\N\\\\ iz o V= sy\

e
7

i, a\&\\x\ ey, Z .“.\\....v\\h\.\\w._ s AT \\.. /=

7

J

[

(R C
EAAAX — GRECE

ETIIETOAIKON AEATAPIOL

d

A

P \Jﬁa\.\\s\?\v} ?eh\é,.u._:‘?.(&(x\\ w5t

Sy \thm\k > \.\...\ 1A 4 ..Q”_‘..\.\\.\\e\\t\.

_...1.._h‘uu.u\s.,,, ﬁ.\w\.i\.,.,.s\.‘ 22 M S
/ 7 5

\aw v\uv».:.\.

o

ot get, ot

CARTE POSTALI

Ca
£ ouzal

p

DES JEUX CLYMFIGUES

A ATHENES

60307

60308

Feliny Oy

FIEDADE  EPEVRELOV.

60306

c
@
E
B
]
L
=
>
©
a

February 14-19, 1999

44



Lot

60307

60308

60309

60310

60311

60312

60313

60314

60315

60316

60317

60318

60319
60320
60321

60322

60323
60324

60325
60326

60327

60328

60329

60330

60331

0]

G

F*H K
(*) =0

=]

Olympic Games The Parigi Collection E

STADION: Souvenir envelope from the Olympic Committee with 44
3D & Olympic Vignette in red tied ATHENS(STADION)/

16.APRIL.1906 cds, plus Committee cachet in blue alongside,

v.fine, signed A.Diena, ex. 1980

STADION: Scuvenir envelope from the Olympic Committee with 44
50L & Olympic Vignette in pink tied ATHENS(STADION)/

16.APRIL.19086 cds, plus Committee cachet in blue alongside,

v.fine, signed A.Diena, ex. 1980

STADION: Postcard in blue of opening ceremony franked 5L 48
tied ATHENS/(STADION)/21.April. 19086 cds, v.fine, cert. Diena
ZAPPEION: Flying Hermes 10L postcard & Olympic Vignette in 5

green tied ATHENS(ZAPPEION)/APRIL.12.06 cds (month inverted)
cds, fine, attractive & a rare 1906 Olympic showpiece,
ex. Mitolo

ZAPPEION: Postcard of Olympic Stadium tied Vienna cds, 48
franked 10L & Olympic Vignette in blue, both tied clear
ATHENS(ZAPPEION)/13.APRIL.06 cds, arrival cds alongside,

attractive & rare, signed Sorani, ex. Pellegrini

ZAPPEION: 2L + 3L + 5L tied ATHENS(ZAPPEION)/APRIL.13.06 cds 48
on postcard to Germany, arrival cds alongside, fine & rare
ZAPPEION: 1L tied ATHENS(ZAPPEION)/17.AP.06 cds on 48

unaddressed postcard, signed by Emilio Brambilla the Italian
penthalon athlete in the 1906 games, v.fine & scarce cancel

ZAPPEION: 1L tied ATHENS(ZAPPEION)/17.AP.06 cds on 48
unaddressed postcard, signed Emilio Brambilla the Italian
penthalon athlete in the 1906 games, v.fine & scarce cancel

Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.

Ventouris four unused postcards, each with blue Committee 48
cachet, defects & repairs, scarce

Blue Olympic vignette tied an reverse of 1906 printed cover 48
of the Greek Railroad Society, franked on front 1901-02 5L
tied by Athens cds, v.fine

Three diff. postcards depicting Greek Olympic athletes, all
from the same card series, fine

Commemorative postcard of the Italian rowing team, scarce
Miscellaneous

FISCALS: 1D to 5D with fiscal ovpts, unused & used (11)

FISCALS: 1L & 3L surcharges on singles, pairs & 1 blk of 4

FISCALS: Three documents with 250 or 2D or 5D ovptd, plus
& 5D singles used, fine

FISCALS: Two documents one with 5D singles, the other in a
pair, both with other fiscals, fine

FISCALS: 2L & 40L used on documents with other fiscals, fine

FISCALS: Two documents with fiscals usages of 5D, 3D & 2D
etc., fine

FISCALS: 2D(2) & 5D on two separate documents,fine & scarce

Attractive balance collection mounted on 20 album pages,
with complete Greek set to 5D mint & used, 1L & 3L in
mint blks of 25, two unused set of three Vignettes, plus

a fine array of 25 covers & postcards, incl. some of the
scarcer blued cards, also 1907 souvenir New Years card,
an interesting mixed lot

Group of 5 early ppes + 2 multi fkg. ppes + 1906 50L on 48
cover to Paris + 1906 card showing arrival of King Edward

VIl at the games used by Serbian soldier at Corfu, mostly

fine, scarce assembly

1908 London
Cancellations, handstamps, cachets, etc.

1908 Three Expo cards used from SHEPHARDS BUSH EXPOSITION
cds, plus cover Special Commemorative Expo envelope from
France, fine

1908 Franco-British Expo cards all franked 1/2d tied
Franco British Exhibition/London cds, fine

Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.

Sel'n of 13 commemorative exhibition postcards mostly of the
Irish exhibit in Ballymaclinton & used with special cancel

1908 Sel'n of 6 different Expo cards

David Feldman February 14-19, 1999
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400-500

400-500

400-500

2000-3000

1500-2000

1500-2000

300-400

300-400

400-500

400-500

300-400

100-150

200-300
200-300
200-300

120-200

120-200
120-200

120-200
1500-2000

300-400

120-200

120-200

100-150

80-100
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1908 Pietri Dorando the Marathon winner, three contemporary
postcards & three modern commemorative cards

VIGNETTES: Sel'n of 9 vignettes, fine
Miscellaneous

Small assembly mounted on 11 album pages, incl. fine array
of 10 imperf & perf vignettes in different colours, plus 18
postcards & one map card, a scarce group

1912 Stockholm
Cancellations, handstamps, cachets, etc.

JEUX OLYMPIQUES/STOCKHOLM 1912/LE 29 JUIN - 22 JUILLET
cachet in black on cover to USA, franked 50(4) tied
Stockholm Olympic roller cancel, scarce

GAMES DAYS: Sel'n of 15 covers/cards showing array of
different days of the Games, incl. one with special
vignetie, a fine & scarce assembly

ROLLER MACHINE CANCEL: STOCKHOLM/27.4.12 first date of use
of this special Olympic Games cancel tying 50 to postcard

ROLLER MACHINE CANCEL: STOCKHOLM/5.7.12 cancel on 100 letter
card, v.fine

STADION: Registered cover to Goteborg, franked 10(10) tied
STOCKHOLM/STADION/10.7.12 cds with "Stadion N:r 16"
registered label alongside, v.fine & rare, signed E.Diena

STADION: Official postcard franked 50 tied STOCKHOLM/STADION
9.7.12 cds, v.fine & rare

STADION: Official postcard franked 50 tied STOCKHOLM/
STADION/LBR/11.7.12 cds, v.fine & rare

STADION: Postcard franked 56 tied STOCKHOLM/STADION/LBR/
12.7.12 cds, v.fine & scarce

STADION: Official postcard franked 56 tied STOCKHOLM/
STADION/LBR/11.7.12 cds, v.fine & scarce

TENNIS: Fours covers/cards with special TENNIS GARE roller
cancels, scarce

Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.

Official posteards (5), plus 12 unused vignette all in
different languages, fine

Official envelope of Organising Committee from Stockholm to
Austria, franked 200 STOCKHOLM/20.6.12 cds, fine

Official postcard of Swedish shooting winner, showing
DOUBLE PRINT on address side, scarce

Official postcards, wonderful assembly of 66 unused official
postcards from many different aspects of the Games, all
housed in special presentation box, unusual & scarce

1912 STADIO-PROGRAM for July 14th the Marathon Day, SB, 40pp
1912 Official Information booklet, maps & photos, SB, 50pp

1912 Official Program for the Equestrian events July 15-17,
SB, 48pp, some wear

1912 Sel'n of 8 different postcards, plus 12 others incl.
some better 1906 cards, mixed to v.fine (20)

Miscellaneous

Mixed lot incl. vignettes & three modern covers with special
50th anniversary STADION cancels etc.

Small attractive sel'n mounted on 12 album pages, incl.
part set of 15 vigneites all in different languages, plus
two other vignettes, two cards with roller cancels &

16 postcards, mixed to fine, a scarce lot

1914 Alexandria
Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.

Vignette in green, original photo postcard of runner, plus
reprint of original card, fine

1916 Berlin

Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.
Official postcard of Deutsches Stadion Berlin, fine
VIGNETTE: Sverige 1916 unused vignette, fine & scarce

Miscellaneous
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80-100
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600-800

400-500
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Small lot of 3 vignettes & two postcards, fine
1920 Antwerp
Proofs, essays, etc

5c to 15c set of three PROOFS in black, each numbered "15"
with Belgian Post Office embossed seal, fine & extremely
rare

Basic issue

5¢ to 15¢ mint IMPERFORATE marginal set, v.fine & scarce,
signed

Surcharged set of 3 in mint sheets of 100, fine (Yv.FF5000)

Surcharged set of three unused, showing SURCHARGE INVERTED
variety, 15¢ without gum, fine & scarce (Mi.DM&000),
cert. Raybaudi

Surcharged 15¢ showing SURCHARGE INVERTED tied on postcard,
fine & scarce

Surcharged issue: Sel'n of mint & used varieties in singles
& multiple, fine & unusual (34)

Surcharged issue: sel'n of 10 covers/cards with surcharged
franking, mixed (10)

Cancellations, handstamps, cachets, etc.

FIRST DAY CANCEL: 5c to 15¢ complete set tied on registered

card by ANTWERPEN-ANVERS/VII OLYMPIADE/14.VIII.1920 cds,
fine

FIRST DAY CANCEL: 5¢ to 15c set of 3 tied ANTWERPEN-ANVERS/
VIl OLYMPIADE/28.VII1.1920 cds on photographic postcard of
Games, plus vignette alongside, fine

FIRST DAY CANCEL: 5c¢ to 15¢ set on unaddressed postcard tied
ANTWERPEN/20.V.1920 cds, fine

SPECIAL CANCEL: Helmet 1c to 50c¢ part set tied on
registered cover by ANTWERPEN-ANVERS/VII OLYMPIADE/11.1X.
1920 cds, fine

SPECIAL METER CANCELS: Sel'n of 12 covers/cards with fine
array of meter cancels from various different town, fine

SPECIAL METER CANCELS: Sel'n of 6 postcards & one cover all
with Olympic meter mkgs, v.fine & scarce

SPECIAL METER CANCELS: Sel'n of 8 postcards with array of
meter mkgs, fine
SPECIAL CANCEL: Helmet 1c to 40c part set 10, all tied

ANTWERPEN-ANVERS/VII OLYMPIADE/8.1X.1920 cds plus special
registered label, v.fine & scarce

SPECIAL CANCEL: 15¢ on card, plus 5¢ to 15¢ on fragment,
plus unaddressed card all with ANTWERPEN-ANVERS/24.VII1.
1920/Vlle OLYMPIADE cds, fine

Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.

Official postcard to Prague, franked 5c¢ to 15¢ set tied
ANTWERPEN-ANVER/VII OLYMPIADE/VII OLYMPIADE/15.VII.1920
cds with red vignette alongside, v.fine & scarce, signed

Sorani

Official postcard to Prague, franked 5c to 15c tied
ANTWERPEN-ANVER/VII OLYMPIADE/15.VII1.1920 cds, plus
red vignette alongside, fine & scarce

Official postcard with 5¢ to 15¢ tied ANTWERPEN-ANVERS/VII
OLYMPIADE/15.VIII.1920 cds, plus red vignette alongside

Finnish two special postcard of the Games in Finnish, both
with souvenir Olympic issue tied by Olympic cds, scarce

Italian postcards, three special cards issued by Coni, fine

Official envelope from "Comité Belge de la Vlime Olympiade"
franked 15¢ + 25c tied special meter mkg, sl.wrinkles,scarce

Official envelope of the "Comité Belge de la VIime
QOylmpiade”, franked 15c¢ tied Olympic cds, cvr faults, scarce

Official card of the Opening ceremony franked 2c tied
meter cancel of August 17 1920, fine

Postcards of the opening procession, sel'n of 24 different,
a fine group (24)

Swiss postcards, two official cards in red, plus another
card, two showing Special red vignette, fine

David Feldman February 14-19, 1999
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300-400

4000-5000

400-500

120-200

800-1200
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Miscellaneous

Attractive assembly mounted on 16 album pages, incl. a fine
array of postcards & special cancels, complete unused set
of 5 vignettes etc., mixed to fine, a scarce group

1924 Paris
Proofs, essays, etc

Epreuve de luxe complete set in issued colours, extremely
rare, only 25 sets printed, ex. Caruso

Epreuve deluxe collective of the miniature sheet, some usual
light wrinkles & hinge thins, v.rare (Yv.FF27'500)

10c Final Drawing painted in brown & grey pencil
(220mm x 156mm), extremely rare Olympic showpiece

10c¢ Original drawing (139mm x 89mm), hand painted & coloured
pencil, an extremely rare Olympic showpiece

10c Proof in green on thick paper

10c Proof in red-brown on shiny paper

10c Proof in light green on thin paper

10c Proof in yellow-green with thick border on thin paper
10c Proof in dark green on thick paper

25c¢ Colour proof on gummed paper frame & centre in black,
signed Calves

25¢ Proof in red-brown & blue with thick bicoloured frame,
signed by "E.Becker", sl.wrinkles, rare

25¢ Colour proof in blue & red-brown on thin paper

25¢ Epreuve de luxe in lavender & black on gummed paper
25¢ Colour proof in issued colours

25¢ Colour proof in violet & green on thick paper

25¢ Epreuve de luxe in violet & green on gummed paper
25C Colour proof in violet & blue

25¢ Colour proof with frame in brown & centre design in rose

25c¢ Die proof, frame in black & centre in brown, on gummed,
paper, rare

25¢ Colour proof in grey on thin paper, signed in pencil
"E.Becker", v.fine & scarce

25¢ Die proof, frame in black & centre in blue, on gummed
paper, rare

25¢ Die proof, both centre & frame in red, on gummed paper,
rare

25c Colour proof of centre in red on carton paper

25¢ Three different photographic proof designs, perforated &
mounted on envelope, unusual & scarce

30c Enlarged hand painted final drawing in black & white
(114mm x 173mm), unique Olympic showpiece

30c Colour proof of frame in brown-violet on shiny paper
30c Die proof in black & crange on thin paper, scarce

30c Colour proof in accepted colours with inked block,scarce
30c Colour proof in accepted colours on thin paper, scarce
30c Colour proof in red with inked block

30c Colour trial in magenta on thin gummed paper, scarce
30c Colour proof of centre design on carton paper

50c Colour proof in blue, part designed & value tablet
missing, on thin paper

50c¢ Colour proof in black with thick black border on shiny
paper

50c Colour proof in light blue on shiny paper

50c Colour proof in turquoise & grey on thin paper
50c Design, proof in black with 30c value tablet, rare
50c Design, proof in green with 30c value tablet, rare

50c Die proof in dark blue & light blue of the unissued
stamp on thin paper, signed & dated "E.Becker, 1923", scarce

February 14-19,1999  David Feldman

53

53
53

53
53

53

53
53
53
53
53
53

54

54

54

54

54
54

54

54
54
54
54
54
55
54
55

55

55
51
55
55
55

Est. Sfr

700-1000

6000-8000
2000-3000
2000-3000
2000-3000

600-800
600-800
600-800
600-800
600-800
700-1000

700-1000

600-800
600-800
600-800
600-800
600-800
600-800
600-800
600-800

600-800
600-800
600-800

600-800
400-500

2000-3000

600-800
600-800
600-800
600-800
400-500
200-300
200-300
700-1000

700-1000

700-1000
700-1000
700-1000
700-1000
600-800



Olympic Games The Parigi Collection

60384

60390

60391

60393

60394

60399

60397

EF@g—a_«n SET =
=1

60402

® f &

60398

60400

L — 4R 2

60401

David Feldman

February 14-19, 1999

53



Olympic Games The Parigi Collection

QB IO AFIANE] o
=1 L

| BB
L -

[QEIITOEARIANE
B

i

=

60407

E?ﬁﬁ*ﬁia-

5641 5

54

February 14-19, 1999

David Feldman




Olympic Games The Parigi Collection

(S VIIIEOLYMPIADE 5}

60419

60418

60424

60423

sl 60426

60420

:';i;fw ,J‘

60429 60428

60425 60416 60432

David Feldman  February 14-19, 1999 55



Lot

60425
60426
60427
60428
60429
60430
60431
60432

60433

60434
60435
60436
60437

60438
60439
60440
60441
60442
60443

60444

60445

60446
60447
60448

60449
60450

60451
60452
60453
60454

60455

60456

60457

60458

60459
60460
60461
60462

56

m m mmimmmm

** *

Hx *

**

**

*% ¥

[

0]

[{

[

[+

4

Olympic Games The Parigi Collection

50c Colour proof in red of the unissued stamp, tone spots
50c Colour proof of unissued stamp in green on thin paper
50c¢ Colour proof of unissued stamp in red on thin paper

50c Colour proof of the unissued stamp in blue on thin paper
50c Colour proof of unissued stamp in brown & yellow

50c Colour proof of unissued stamp in brown on thin paper
50c Colour proof of the unissued stamp in purple & red

50c¢ Colour proof of unissued stamp, showing frame in blue
only with thick border in the same colour

50¢ Colour proof of the unissued stamps in brown & red
Basic issue

10c to 50c Set in COMPLETE MINT SHEETS OF 25, fresh, v.fine
& scarce (Mi.DM3500)(Yv.FF17'500)

10c Mint sel'n of minor varieties, incl. complete sheet of
25, fine

10c Mint margin single with DOUBLE PRINT variety, rare,
signed Calves

10c (8) + Sower 5c¢ tied 31.3.1924 cds on cover, fine &
unusual as the date of issue was 1.4.1924

10c Single & bisect tied FDC on postcard

10¢(3) + 25c¢ + Pasteur 30c tied 1.4.1924 first day cancel

10c + Sower 15c tied 31.3.1924 cds on cover, fine

10c "NICE EXPOSITION PHILATELIQUE 1933" ovpt on postcard
25c nh IMPERFORATE margin single, v.fine, signed Brun

25¢ Complete nh sheet of 25 all showing CENTRE SHIFTED,
fresh, v.fine & rare (Ceres FF25'000)

25¢ Mint nh cnr margin pair, T stamp shows variety THREE
SIDES IMPERF, perforated stamp creased, fresh, v.fine &
an extremely rare showpiece, cert. Roumet

25c¢ Sel'n of mint & used minor varieties, in singles &
blocks, a fine & scarce assembly

25c Mint single showing CENTRE SHIFTED, v.fine
25¢ Sel'n of PERFINS on five covers & two fronts, unusual

25¢ Pair + 10c + Sower 5c¢ pair + single tied on cover front
to England with Postage Due GB 2d + 1/2d applied on arrival

30c Sel'n of minor varieties mint & on cover, fine

30c Mint showing centre with DOUBLE PRINT, crease, rare,
signed Brun

30c Tied FDC of Colombes on unaddressed postcard
50c Sel'n of minor varieties mint & on cover/card, fine
30c Olympic postal stationery card mint, v.fine

Attractive sel'n of 20 covers & cards with an array of
special cancels incl. PARIS : départ, Chopin, Clignancourt,
St.Lazare, La Boelie, Halles, Jouffroy etc., mixed to fine

Sel'n of 13 covers with 25¢, 30¢ & 50¢ single, multiple &
mixed franking, cvr faults, mixed

Cancellations, handstamps, cachets, etc.
FIRST DAY CANCEL: "Lutte" 15c Pasteur postal stationery card

cancelled "JEUX OLYMPIQUES/PARIS/MAI-JUIN-JUILLET/25.VIIL.

1924" first day cancel, fine & rare

FIRST DAY CANCEL: "Aviron" 15c Pasteur stationery card
cancelled "JEUX OLYMPIQUE/PARIS/MAI-JUIN-JUILLET/25.VII.
1924" first day cancel, v.rare, cert. Roumet

BORDEAUX: Three different types of slogan cancels on
postcards & cover, v.fine & scarce

COLOMBES: Machine cancel tying 25¢ on cover, v.fine & rare
COLOMBES: Machine cancel tying 25c on cover, rare
COLOMBES: Machine cancel on stampless exempt cover, scarce

DAYS OF GAMES: Attractive specialised group of 20 covers &
cards used consecutively from the 2nd day of the Games
(6.7.24) to the 22nd day of the Games, a v.fine & rare set
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FOOTBALL: Two covers bearing slogan cancels of 25.5.1924 &
the 9.VI1.1924 which was the date of the Uruguay vs
Switzerland final, fine

GARE DE L'EST: Machine cancel tying Passeur 10c on postcard
to Marseille, fine & scarce

GARE DE L'EST: Machine cancels used on three covers, fine

GARE ST.LAZARE-COLOMBES: Machine cancel tying 25¢ on cover
with Colombes machine arrival, fine & scarce

LA BOETIE-COLOMBES: Slogan cancel tying Sower 25¢ on
cover to Colombes, with machine arrival bs, fine & scarce

LE HARVE: Slogan cancel tying 10c + 25¢ + 50c to postcard
LYON GARE: Slogan cancel tying 10c to postcard, fine

PARIS X: Slogan cancel tying Sower 15¢ on postcard to
Marseille with similar slogan arrival bs, fine

PARIS XIV PORT PAYE: Endless type machine cancel on
stampless cover, fine & extremely rare, only 2 recorded

PARIS XIV: Machine cancel tying Sower 25¢c on mourning cover
to Marseile, slogan arrival bs, fine

PARIS XIV: Machine cancel on two covers, fine

PARIS XVII: Slogan cancel tying Sower 25¢ on cover to
Marseille, similar arrival slogan bs, fine

PARIS 26: Slogan cancels, two different types on covers,
plus fragment, fine

PARIS 47: Slogan cancel tying Sower 25¢ on cover carried by
Diplomatic malil, fine

PARIS 47: Slogan cancel tying 25¢ on window envelope,
similar arrival slogan pmk

R.DE CLERY: Machine cancels on two covers, fine

REIMS: 25¢ tied boxed "27eme COMCQOURS DE TIR REIMS/
7-22 . JUIN.REIMS" on cover fine

AVE DE LA REPUBLIQUE: Three slogan cancels on three
different covers, fine

SAINT LAZARE: Slogan cancel tying 25c¢ to cover, similar
slogan arrival, fine

STADE OLYMPIQUE: Cover front with complete Olympic set &
special vignette all tied COLOMBES/STADE-OLYMPIQUE/5.7.24
cds, with array of other mkgs, v.fine & scarce, signed

E.Diena & A.Diena

STADE OLYMPIQUE: Special souvenir postcard with complete
Olympic set & special vignette all tied COLOMBES/STADE-
OLYMPIQUE(5.7.24 cds & s/l COLOMBES-STADE OLYMPIQUE
alongside, fine & scarce

STADE OLYMPIQUE: Postcard of "Le Stade" unaddressed, with
30c¢ tied COLOMBES/STADE-OLYMPIQUE/5.7.24 cds, fine

STADE OLYMPIQUE: Postcard of the Stade, franked Sower 5¢
tied COLOMBES/STADE-OLYMPIQUE/4.5.24 cds, fine, signed
Sorani

STADE OLYMPIQUE: Photo card of the Wrestling competition,
franked 10c tied COLOMBES/STADE-OLYMPIQUE/15.7.24 cds,
with Special CIO vignette tied 2-line COLOMBES/OLYMPIQUES
hs, plus a fine array of signatures of the Italian Olympic

team, fine & scarce

STADE COLOMBES: Special Suisse Olympic card with 10c + 25¢
+ Pasteur 10c tied 15.7.24 cds, plus Suisse Olympic vignette
alongside, fine & rare

VILLAGE OLYMPIQUE: Registered cover to Bordeaux, franked
Olympic 25¢ + 30c + 50c¢ tied COLOMBES/VILLAGE OLYMPIQUE/
25.7.24 cds, with s/l COLOMBES-VILLAGE OLYMPIQUE &
COLOMBES/OLYMPIQUE registered labels alongside,

v.fine & rare showpiece

VILLAGE OLYMPIC: Two special "LE VILLAGE OLYMPIQUE"
envelopes franked with Olympic set in blks of 4, all tied
COLOMBES/VILLAGE OLYMPIQUE/15.7.24 cds, plus s/l

COLOMBES-VILLAGE OLYMPIQUE & boxed JEUX OLYMPIQUES/MAI &

JUILLET/1924 alongside, v.fine & scarce pair

VILLAGE OLYMPIQUE: Complete Olympic set on reverse of 30c
Olympic stationery card, all tied COLOMBES/VILLAGE-OLYMPIQUE
4.7.24 cds, v.fine & an attractive showpiece
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VILLAGE OLYMPIQUE: Postcard of Uruguay Football Team franked

50c tied 27.7.24 cds, unaddressed, fine

VILLAGE OLYMPIQUE: Special postcard franked Merson 45c tied

COLOMBES/VILLAGE OLYMPIQUE/12.7.24 cds, fine & scarce
VILLAGE OLYMPIQUE: Postcard from Argentian athlete franked

30c + Sower 15¢ tied COLOMBES/VILLAGE-OLYMPIQUE/24.6.24 cds,

torn & repaired, scarce

VILLAGE OLYMPIQUE: Posteard of French Football Team, franked

10c tied 27.7.24 cds, unaddressed, fine

VILLAGE OLYMPIQUE: Postcard of Italian Football Team
unaddressed but franked 30c + Vignette & tied 27.7.24 cds,
fine

VILLAGE OLYMPIQUE: Special Mexician Athletic club envelope

franked 25¢ + 50¢ tied COLOMBES/VILLAGE-OLYMPIQUE/8.7.24

cds, fine & scarce

VILLAGE OLYMPIQUE: Official postcard with complete Olympic
set tied COLOMBES/VILLAGE OLYMPIQUES/27.7.24 cds, with

boxed JEUX OLYMPIQUES/MAI A JUILLET/1924 alongside, fine &

scarce
VILLAGE OLYMPIQUE: Special postcard of Egyptian Football

Team, franked Merson tied COLOMBES/VILLAGE-OLYMPIQUE/2.6.24

cds, plus Olympic vignette alongside, sl.tone spots, scarce
Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.

Vignettes: Two different designs in array of different
shades, some duplication, mixed (25)

Seven different art deco style unused postcards by
St.Raphael Quinquina, showing diving (3), swimming (2),
rowing & yachting, attractive & scarce

Post card of Javelin thrower over the city of Paris, used
with 45¢ Merson tied Olympic roller cancel, cnr crease, fine

Official Executive Committee envelope plus letter headed
paper, also subscription form, addressed to Maonsieur le
Maire de Menigoute, fine & scarce

Official Executive Committee envelope to Toulouse, franked
Sower 25¢, attractive & scarce

Official Executive Committee envelope to Praga, franked
Sower 25¢ + 50c with Olympic slogan cancel alongside,
attractive & scarce

Official window type envelope, used, somewhat restored,
scarce

Official Executive Committee envelope to Milan, franked
Passeur 10c + Sower 5¢ tied Olympic slogan cancel,
attractive & scarce

Official postcard to USA franked complete Olympic set plus
Olympic vignettes, sl. faults, scarce

Official large type vignette, fine

Pasteur postal stationery 15¢ Olympic postcards, complete
used set of 8, usual minor faults, fine & scarce set used

Pasteur postal stationery 15c set of 8 Olympic postcards in
original envelope, unused, v.fine & scarce

Pasteur postal stationery 15¢ set of 8 Olympic postcards in

original envelope, unused, v.fine & scarce

Pasteur postal stationery 15c¢ postcard "Boxe", used, scarce
Pasteur 15¢ postal stationery of the "Boxe" used, scarce
“"Lancement du Disque" colourful unused postcard by Floowy

Everest Expedition card with commemorative blue vignette tied
special base camp cachet, v.fine & rare as General Bruce &
his team won the first gold medal for mountaineering in the
1924 Games

POSTAL STATIONERY: Sel'n of 30c postcards, different types,
including six unused & three used, a fine & scarce group

Issues of other countries

COSTA RICA: 1924 5¢ to 20c set of 3, plus 20c tete-beche
pairs, both sets perf. & imperf., also imperf set on First
Flight Costa Rica to Canal Zone, fine

ESTONIA: Group of five 5m stamps in diff. colours with VI
OLYMPIAAD PARIISIS 1924 etiquette, 3 with gum, mostly fine
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GRAND LIBAN: 50c on 10 to 2.50p on 50c both sets in mint
blocks of 4, fresh & v.fine

GRAND LIBAN: 1824 0.500 on 10c to 2.50p on 50c set of 4 on
1924 cover, fine

GRAND LIBAN: 1924 1.25p on 25¢ & 2.50p on 50c in pairs tied
on 1925 cover Beyrouth to Wien, cvr flap missing, fine

GRAND LIBAN: 1924 Sel'n of mostly minor surcharge varieties,
fine & scarce (16)

GRAND LIBAN: 1924 0.50p on 10c mint showing DOUBLE
SURCHARGE, fine & scarce

GRAND LIBAN: 50¢ on 10c to 2.50p on 50c mint set of 4 all
with INVERTED SURCHARGE, some toning, scarce (Yv.FF10'000)

GRAND LIBAN: 1924 0.50p on 10c mint pair ONE WITHOUT
SURCHARGE, fine

GRAND LIBAN: 1924 0.50p on 10c to 2.500 on 50¢ set on cover,
one showing misplaced surcharge, fine

GRAND LIBAN: 1924 Olympiade both surcharged sets tied on
cover Beyrouth to Paris, fine

GRAND LIBAN: 1924 Olympiade two different values on
separate covers to USA, fine

GRAND LIBAN: 1924 1.25p on 25¢ mint showing DOUBLE
SURCHARGE, v.fine & scarce

GRAND LIBAN: 1924 2.50p on 50c mint showing DOUBLE
SURCHARGE, v.fine & scarce (Yv.FF5000)

SYRIA: 50c on 10c ovpt in nh BR corner part sheet of 25
showing at position 24 plate error 'ring on finger & broken
9 in 1924', scarce, cert. Trachtenberg

SYRIA: 2p50 on 50c ovpt in part sheet of 25 with right mgn
(blank field), nh, v.fine & scarce, cert.Trachtenberg

SYRIA: 1pi on 25¢c ovpt in nh BR corner part sheet of 25, nh,
v.fine & scarce, cert.Trachtenberg

SYRIA: 1p50 on 30c ovpt in nh part sheet of 25 with margin
showing plate number, v.fine & scarce, cert.Trachtenberg

SYRIA: 1924 Olympiade sel'n of minor surcharge varieties
mint, fine (17)

SYRIA: 1924 Olympiade both sets in nh blks of 4, v.fine

SYRIA: 1924 Olympiade set of 4 mint with INVERTED SURCHARGE,
fine & scarce, signed E.Diena (Yv.FF11'000)

SYRIA: 1924 50c on 10c to 2.50p on 50c set of 4 mint all
with SURCHARGE INVERTED, fine & scarce, signed Calves
(Yv.FF11'000)

SYRIA: 1924 0.50p on 10c mint with DOUBLE SURCHARGE, fine,
signed Calves

SYRIA: 1925 Olympiade set of 4 on registered commercial
cover to New York, scarce

SYRIA: 1925 Olympiade set of 4 on cover tied DAMAS cds, fine
SYRIA: 1924 Olympiade set on FDC, fine
SYRIA: 1924 50c¢ on 10c used with DOUBLE SURCHARGE, fine

SYRIA: 1924 1.50p on 25¢ mint, WRONG SURCHARGE 1.50p instead
of 1.25p, fine & scarce

SYRIA: 1924 1.50p on 30c mint with DOUBLE SURCHARGE, fine &
scarce, signed Calves

SYRIA: 2.50p on 50¢ mint with DOUBLE SURCHARGE, BOTH
INVERTED, fine & scarce

1924 Uruguay's Football Victory in Olympic Games

URUGUAY: Presentation folder with set of 3 on yellow paper,
all tied "Recomendadas 31 Jul 1924 Montevideo" cds &
"Uruguay Campeon Mundial de Football", one of the very few
known, superb exhibition showpiece

URUGUAY: Presentation folder with set of 3 on yellow paper,
v.fine & scarce

URUGUAY: Presentation folder with set of 3 on yellow paper,
usual tone spots, fine & scarce

URUGUAY: Presentation folder with set of 3 on yellow paper,
v.fine, only 500 printed (Yv.FFS000)
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URUGUAY: Two "Bayer" advert postcards showing Uruguay team &

flag in blue, with 5 sets in blks tied "Recomendadas-30 Jul
1924-Montevideo" & boxed "Uruguay Campeon Mundial de
football", exhibition item

URUGUAY: Special Bayer presentation card of the Uruguay
Football team, plus all the the competition results,
franked set of 3 tied special cancel, some toning, scarce

URUGUAY: 1924 2c to 12c in nh blks of 4, v.fine

URUGUAY: Complete set of 3 in mint sheets of 20, fresh,
v.fine & scarce (Yv.FF10'500)

URUGUAY: 5¢ mint blk of 4, two values IMPERF at L, two
stamps torn & repaired, unusual

URUGUAY: 5c¢ tied by Special Victory cancel on cover, v.fine

URUGUAY: 12¢ mint blk of 4, pos.9 with constant variety
"BREAK IN SKY"

URUGUAY: Set of 3 in used blks of 4 with special Victory
first day cancels, fine (Yv.FF2700)

URUGUAY: Two complete sets 2c to 12c on cover tied by
Special Victory cancels, v.fine

URUGUAY: Registered cover franked complete set tied special
victory first day cancel, v.fine

URUGUAY: Complete set 2¢ to 12c tied on cover by special
victory cancel, fine

URUGUAY: Cvr to Montevideo, with Special Victory arrival bs

URUGUAY: Teru-Teru tied on 2 small fgmts with boxed
"Uruguay/Campeon Mundial de Football" & "Recomendada/2.
Agos.1924/Montevideo", extremely fine & scarce

URUGUAY: Set of 3 used on unaddressed envelope & tied by
special victory cachet with 29 JUL 1924 first day of use

URUGUAY: Postcard franked Teru-teru issues tied boxed,
"Uruguay Campeon Mundial de Football 2 VII 24" to Paris,
France 20c applied on arrival, scarce

URUGUAY: Set of 3 tied on cover to Florida by "Recomendadas/
31 Jul 1924/Montevideo”, with boxed “Uruguay campeon de
football" alongside, fine & scarce

Miscellaneous

Attractive assembly mounted on 29 album pages incl. Official
Olympic Committee envelope used, sel'n of four different
Pasteur stationery cards & rare set of 10 artistic cards,

plus a fine assembly official postcards, vignettes &

machine cancels, mixed to fine, a scarce lot

1924 Chamonix

Official Chamonix illustrated envelope with special
machine cancel, fine & v.rare

Official Chamonix illustrated envelope, franked Sower 25¢
tied Chamonix cds, some cvr stains, v.rare

Official Paris illustrated envelope, franked Sower 25c¢ tied
Chamonix cds, with Special Winter Games machine bs, rare

Postcard "Match de Hockey" franked Sower 10c tied
CHAMONIX-MONT BLANC/3.1.24 rare machine cancel, v.fine
showpiece

Special machine cancel tying Sower 10c to postcard of the
"Course de Bobs", scarce

Special machine cancel tying Sower 10c to postcard of the
"Concours de Sauls", scarce

Special machine cancel tying Sower 10¢ to postcard, cancel
shows year date variety, scarce

Special machine cancel tying Sower 10c to postcard, scarce

Special machine cancel dated 1.1.24 & 29.1.24, one tying
Sower 10c & the other on postcard with stamp missing

Four original photo postcards all from the opening, scarce
Sel'n of 6 postcards, not of Games

1925 Prague

Basic issue

Olympic set on five Special Olympic 50h postcard with
different coloured ovpts, a fine set (5)
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Postal stationary serie in all 5 diff colours, commercially
used fram Praha & Liberec, one with additional fkg to
Austria, scarce

Cancellations, handstamps, cachets, etc.
Special machine cancel on cover front, v.fine

Congress Special cancel tying complete Olympic set an
registered 50h postcard to Switzerland, fine

Congress Special cancel tying complete Olympic set on
registered 50h postcard to France, fine

Machine Special Olympic cancel on set of five 50h postcard
each with different ovpts, v.fine & scarce

Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.

Official Olympic Committee envelope with Olympic set tied
by Special Congress cancel, tone spots, fine, signed Gilbert

Official envelope from Praga to Milan, fine
1928 Amsterdam
Proofs, essays, etc
7 1/2 ¢ proof in black (42mm x 41mm), fine & scarce

7 1/2c¢ large proof in black (58mm x 59mm), scarce, signed
Maes

Basic issue
1 1/2¢ to 30c mint set in blks, fresh & v.fine
30c mint showing "1028" error, fine
Official Postal Stationery printed by Huygens

3c postcard Serie F1 (FOOTBALL); with additional Olympic
franking to Java, tied Special cancels, with registered
label AMSTERDAM STADION alongside, v.fine & rare

3¢ postcard Serie F1 (FOOTBALL); to Italy, with additional
Olympic franking tied Special cancels, plus AMSTERDAM
STADION registered label alongside, cnr bend, fine & rare

3c postcard Serie F2 (CYCLING); with additional Olympic
franking to Java, tied Special cancels, with registered
label AMSTERDAM STADION alongside, v.fine & rare

3c postcard Serie F3 (BOXING); with additional Olympic
franking to Java, tied Special cancels, with registered
label AMSTERDAM STADION alongside, v.fine & rare

3c postcard Serie F4 (SWIMMING); to Italy, with additional
Olympic franking tied Special cancels, AMSTERDAM STADION
registered label alongside, v.fine & rare

3c postcard Special Type "DE REGENTES" (SWIMMING); with

additional Olympic franking to Java, tied Special cancels,

\gith registered label AMSTERDAM STADION alongside, v.fine
rare

5c¢ proof of postcard in black, v.fine & scarce

5c postcard to Java, with additional Olympic franking tied
Special cancels, with Amsterdam Stadion registered label
alongside, v.fine & rare (Huygens E.1000)

5c set of seven used postcards, fine & scarce
(Huygens A.1000-6000)

5c¢ unused postcard, v.fine (Huygens B1-1000)

5c unused postcard, tone spots, fine (Huygens C.1000)

5c¢ unused postcard, v.fine (Huygens D.1000)

5¢ unused postcard, minor cnr fault, fine (Huygens E.1000)

5c postcard used with FIRST DAY cancel GRAVENHAGE/15.X11.26
cds, fine

7 1/2c proof of postcard in black & brown, with impression
of 7 1/2c value, v.fine & rare

7 1/2c proof of postcard in black, v.fine & scarce
7 1/2¢ proof of postcard in brown, v.fine & scarce
Cancellations, handstamps, cachets, etc.

Complete Olympic set individually tied on nine Cigarillos
Guerrillero foothall posteards, plus duplicated 15c¢ on card,
a fine, unusual & rare set
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Part Olympic set tied on large registered envelope by
Special Olympic cancels, with "Amsterdan Stadion”
handwritten registered label alongside, cvr crease, scarce

Part Olympic set tied Special Olympic cancel on
registered envelope to Switzerland, with handwritten
Registered label alongside, v.fine & scarce

Complete Olympic set on official postcard with Amsterdam
Stadion registered label alongside, v.fine

Part Qlympic set tied by Special Olympic cancel on
registered cover to Switzerland, with handwritten registered
label alongside, v.fine

Complete Olympic set tied on official postcard by Special
ce;ncels. with Amsterdam Stadion registered label alongside,
v.fine

Complete Olympic set tied on official postcard by Special
cancels, with Amsterdam Stadion registered label alongside,
v.fine

Complete Olympic set & Special vignette tied by Special
cancel on large registered cover to ltaly, with Amsterdam
Stadion registered label alongside, fine

Complete Olympic set tied on large registered cover front by
Special Olympic cancel, with rare printed Amsterdam Stadion
registered label, some creasing, scarce

Complete Olympic set tied Special cancels on unaddressed
official postcard

Olympic machine cancel with "N" inverted variety tying 3c to
postcard, unusual

Complete Olympic sets tied on three separate Esperanto
sheets by Special Olympic cancels, usual creases, fine

Complete Olympic set tied Special cancel on Solunto sheet

Special Olympic cancel variety tying 7 1/2c on cover, fine

Olympic machine cancel on cover tying 2¢ + 3¢ + 10c, fine
Publicity, Advertising, Commemorative items, ete.

Stadium complete booklet of 12 official postcard, some
tone spots, unusual & scarce

Netherland Olympic Committee envelope used with meter
cancel, v.fine

Netherland Olympic Committee envelope to Rome, franking with
complete Olympic set & red vignette all tied with Special

cancel & Amsterdam Stadion registered label alongside,

v.fine

Turkish Olympic envelope used from Budapest to Germany,
cvr flap faults, unusual & scarce

Netherland Olympic Committee letter sheet with complete
Olympic set tied Special Olympic cancel, v.fine

Western Union advertisement card with Olympic 1 1/2¢ + 2¢ +
3c tied Special Olympic cancel, unusual

5c three unused & one used postcard, v.fine

American Olympic Team photo postcard of the "ss Rossevelt"
unaddressed with 5c tied special cancel, fine

Egyptian Olympic cards unaddressed with stamps tied Special
cancels, unusual (2)

Esperanto envelope with complete Olympic set tied by Special
cancel, some faults & tape repairs

German commemorative cards, three showing different
designs, signed G.Hofer, unusual

German special Olympic commemorative cancels on two cover &
one postcard, unusual

Official Violet special cancels on two official postcards
franked various Olympic values, scarce

Official postcard unaddressed with 10c tied Special cancel

Parking card with four Olympic value tied Special cancel,
unusual & scarce

Stamp Publicity sheet with a complete Clympic set all with
special Olympic cancels

Vignettes three different used as seal on reverse of cover
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Issues of other countries
PORTUGAL: 15¢(3) & 30c¢(2) red & black, nh or mint, scarce

PORTUGAL: 15¢ & 30c¢ in unused IMPERFORATE pairs, v.fine &
rare, both with cert. Trachtenberg

PORTUGAL: 1928 Tax 30c tied on reverse of cover from Lisbon
to Milan, scarce

PORTUGAL: 1928 Olympic Tax 15¢ + Ceres 40c tied on printed
envelope from Vila Real to Porto, v.fine & scarce, used on
the 3rd & last day of use

PORTUGAL: 1928 Olympic Tax 15c on large registered cover
with additional franking, all tied Covilhan cds, to Germany,
v.fine & scarce

PORTUGAL: 1928 Tax 30c tied on reverse of cover from
Portugal to Milan, scarce

URUGUAY: Football 8¢ strip of 3 officially punched tied
‘Official Y Prensa/25.11.31/Montevideo" on off. registered
cover from ministry of foreign affairs to ltaly, arrival bs,
v.fine & scarce

URUGUAY: Football 2¢ dull purple(3), horiz pair & v.rare cnr
single on cover to Buenos Aires tied "Exterior/29.VII.28
Montevideo®, arrival bs, extremely fine & scarce

URUGUAY: Football set on registered cover to Rocha tied
"Recomendadas 30 VII 28-Montevideo", arrival bs, v.fine &
scarce

URUGUAY: Football 8¢ Bright ultramarine on cover to Buenos
Aires, tied "Montevideo 29 7 28"(with 3 stars), arrival bs,
v.fine & scarce

URUGUAY: Football 5¢ carmine plate mgn single on cover to
Buenos Aires tied "Montevideo 29.7.28" (3 stars), arrival
bs, v.fine & scarce

URUGUAY: Football set on reg. local cover tied Recomendo/
30 VIl 28/Montevideo cds, fine & scarce

URUGUAY: Football set of 3 officially punched used blks of 4
v.fine & scarce

URUGUAY: Football set of 3 in used blks of 4,v.fine & scarce

URUGUAY: 1928 2c to 8c set of 3 in nh COMPLETE SHEETS OF 20,
fresh, v.fine & scarce

URUGUAY: 1928 2c to 5c¢ set of three in mint blks of 4, plus
5c blk with misperforation variety etc., fine (21)

URUGUAY: 1928 2c to 8c set on Official presentation card

URUGUAY: 1928 2c + 8c with Special "star" punches tied on
registered cover to New York, fine & scarce

URUGUAY: 1928 8c(3) with Special "star" punches tied on
large registered cover to ltaly, scarce

URUGUAY: 1928 5c¢ pair with Special "star" punches, tied on
registered cover to New York, scarce

URUGUAY: 1928 5c pair with Special "star" punches, tied on
registered cover to New York, v.fine & scarce

URUGUAY: 1928 8¢ strip of 4 with Special "star" punches,
tied on large registered to Switzerland, cvr reduced &
tape repairs, scarce

URUGUAY: 1928 2¢ to 8c complete set in blks of 4 on two
registered first day covers, cvr creased, fine

URUGUAY: 1928 5¢c(2) & 8c on two separate covers, fine

URUGUAY: 1928 2¢(3) with Special "star" punches tied on
small fragment, fine

URUGUAY: 1928 2c to 8c set mixed lot of singles, pair & blk,
all used with Special "star" punches, scarce (13)

Miscellaneous

Attractive lot on 10 different album pages, incl. official
postcard & two vignettes in red & brown, plus 6 postcards
of Games, complete Dutch set mint & on two covers &
Esperanto sheets, with special cancels, also Huygens
Serie A 3001-4000 5c card used etc., mixed to fine, scarce

1928 St.Moritz

Enlarged proof of vignette by Fretz AG, Zurich, on carton
paper (108mm x 175mm), few cnr creases, fine & an extremely
rare showpiece
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Postcard of Curling match used with Special vignette, plus 79
four different unused vignettes, fine
Official set of 9 different postcards, used & unused, incl. 81

Olympic Flight, v.fine & scarce

Official set of 9 different postcards, plus four vigneties
in different languages, also curling postcard, scarce lot

1930 Olympic Congress Berlin

Congress Special cancel tying 8 different values to large 81
registered cover, to St.Moritz, plus small yellow Olympic
label alongside, part addressed cut out, cvr crease, v.rare

Special Congress cancel cancelling 15pfg postcard, v.fine 72
Congress Special cancel on 6pfg postcard, fine 81
1932 Lake Placid
Basic issue

2c¢ Red, pre-cancels (7) & mint pairs (4)

2c Red, five different mint plate blks of 6, fine

2c Red, plate blk of 6 tied MOUNT VERNON/FEB.22.1932, fine
Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.

Signatures on two FDC, plus postcard of Ice Rink (3)

Vignettes four unused, three different, fine (4) 79
Miscellaneous

Small lot on three pages, incl. two vignettes in English & 81
Germany, plus First Day Cancel with 2c blk of 6 & vignette
on reverse, plus two FDC covers, fine lot

1932 Los Angeles
Basic issue
3c blk of 8 on German flight cover, fine
3c (6) plate blocks & 5¢ (3) plate blocks, all mint, fine
Sel'n of 7 covers with Olympic franking, fine (7)
Cancellations, handstamps, cachets, etc
FDC on Naval cover with 3¢ tied U.S.5.NECHES/JUL.30.1932
FDC on Naval cvr with 3¢ + 5¢ tied U.S.S.NECHES/JUL.30.1832

FDC on Naval cover franked 3c tied U.S.S.PENNSYLVANIA/ 81
JUL.30.1932

Last Day cancel on Naval cover franked 3c tied U.S.S.
NAUTILUS/AUD.14.1932 cds

Last Day cancel an Naval cover franked 3c tied U.5.5.BASS/

AUG.14.1932

Last Day cancel on Naval cover franked 3¢ tied U.S.S. 81
PENNSYLVANIA/AUG.14.1932

Last Day cancel on Naval cover franked 3¢ + 5c tied U.S.S. 81

BASS/AUG.14.1932

Pre-cancels: 3c on cover, fine

Pre-cancels: Sel'n of 52 pre-cancels on 3c, fine
Pre-cancels: Sel'n of 73 pre-cancels on 5c, fine

Special cancel on Naval cover with 3c tied U.S.S.NEVADA/
JUN.15.1932

Special Cancel on Naval cover franked 2c tied U.S.S.RELIEF/
JUL.4.1932

Special cancel on Naval cover franked 3c tied U.S.S.BASS/ 81
AUG.9.1932 the 11th day of Games

Special cancel an Naval cover with 2¢ tied U.S.S.OKLAHOMA/
JUL.19.1932

Twelfth Day cancels on Naval cover franked 3c tied U.S.S. 85
PENNSYLVANIA/AUG.10.1932

Three Special illustrated Olympic covers
Three Special covers with Olympic franking & cancels
Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.

Newspaper: "The Xth Olympiad Edition of the 'Santa Monican'
franked Olympic 5¢ & addressed to Italy, plus Special
“News" unused envelope, unusual
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Special credit facilities: David Feldman S.A. may offer a special credit facility for buyers. In these
cases, the buyer may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, an the
balance over an extended period of 12 months, paying an equal installment at the end of each month.
Interest plus charges of 1%, is debited to the buyer’s account at the end of each month. When the
special credit facility has been granted, the buyer understands that any claims regarding his
purchases must be made within 30 days of the auction sale date, even though the lots may be held by
David Feldman S.A. awaiting full settlement of the account. Until delivery, all lots may be examined by

their respective buyers at the offices of David Feldman S.A.

Philatelri'c Liite-raturé- List 1 696

Our literature list including over 250 volumes, some rare and limited editions,
is available on request from our Geneva offices.

Please Airmail your Bids as early as possible

in the case of equal bids, the first bid received

will take precedence.

Auction Bidding Agents:
Listed here are some bidding agents
who will bid for you at our sales, further
names of agents in other areas can be
supplied on request.

Lim Choo Ming (Sing.)
Sven Sandstedt (Sweden)
Dickie Refson (CH)

Jean Lancaster (GB)

Uty Rohrs (GB)

Mary Weeks (GB)

Jochen Heddergott (RFA)
Calvet Hahn (USA)

Larry Martin (USA)

Tel.

65/336-1998
018/500-262
01/221-3434
0181/547-1220
0171/834-0085
0181/393-8217
089/272-1683
212/582-7555
713/781-6563

Purser Associates Inc. (USA)

203/748-2237

Auction Bids

The auction bidding steps are as follows:
SFr. 50-100 SFr. 5 SFr. 200-500 SFr. 20 SFr. 1000-2000 SFr. 100 SFr. 5000-10 000 SFr. 500 SFr. 20 000-50 000 SFr. 2000
SFr. 100-200 SFr. 10 SFr, 500-1000 SFr. 50 SFr. 2000-5000 SFr. 200 SFr. 10 000-20 000 SFr. 1000 SFr. 50 000-100 000 SFr. 5000

Bids in-between these steps will be adjusted accordingly to the next highest bid step.
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.

PAYMENT BY CREDIT CARD

Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following Credit Cards:
VISA, MASTERCARD, EUROCARD, AMERICAN EXPRESS and DINERS CLUB

) ERICAN
MasterCard. I“' %

[ a)

VISA |
(vl - §

Diners Club
International

EUROCARD,
David Feldman February 14-19, 1999
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Official American Olympic Association envelope used, fine 85

Signatures of Athletes on special illustrated cover with
Olympic Village cachet. fine

Signatures of Athletes of FDC, fine

Special cancel on Naval postcard with vignette & Crosby
advert on reverse, franked 3c tied U.S.S.RELIEF/JUL.30.1932

Olympic Village airmail cover to Germany, fine

Olympic Village envelope franked 3c, fine

1932 Gilmore Vest Pocket Manual, SB, 48pp

1932 Herald Express Visitors Guide booklet, SB, 52pp
1932 Official Program, Olympic Park August 9, SB, 32pp

Three posicards, one with signature of Silver Medalist,
plus cover with Olympic vignette etc.

Issues of other countries

POLAND: Reg express cover from LWOW to Vienna bearing at back
of cover part of franking alongside with scarce 10gr label
blue/light blue 'POLACY NA X.OLIMPIADE 1932', v.fine

Miscellaneous

Small attractive sel'n of 10 vignettes, plus three covers &
postcard of the Olympic Village, fine lot

LITERATURE: "Die Olympischen Spiele in Los Angles 1932",
a production of Reemtsma Cigarettenfabriken, text in
German, illustrated with cigarette cards in black & white &
colour, hardbound 144 pages, v.fine

1936 Berlin
Basic issue

Official Booklet with complete mint sets & postal
stationery, fine

3pfg to 40pfg set of eight in nh cnr mgn blks of 4, plus
both miniature sheets, v.fine

BLOCK 5: Used miniature sheet showing WATERMARK REVERSED & 6
cancelled by Kiel special Olympic cancels, the only known

used block, an important Olympic showpiece,

cert. Schlegel (Mi.DM&0'000)

BLOCK 5 & 6: Unused set of two miniature sheets IMPERFORATE, 7
block 5 without gum, v.fine & an extremely rare pairs,
Olympic showpiece, cert. Schlegel

Miniature sheets of fine array of 16 covers showing a fine
array of Special cancels, fine & a scarce group

Two complete sheets of 100 showing se-tenant pairs &
tete-beches, v.fine

Exploded booklets panes (4) & booklet covers, fine
Cancellations, handstamps, cachets, etc.

METER: ARGENTINA mkg in red on window envelope, cvr stains, 85
fine & rare
METER: BERLIN SW airmail mkg in red on cover, signed by 85

pilot, v.fine & scarce
METER: BERLIN NO.55 in red on window envelope, fine

METER: BERLIN SW 68 in red on window envelope, fine 85
METER: BERLIN SW 61 in red on window envelope, fine

METER: BERLIN STADT DER OLYMPIADE 1936 meter mkg in red an 85
postcard, file holes, fine

METER: "BERLIN C2 Stadt der Olympiade 1936" in red on 85

window envelope, fine

METER: "BERLIN SW/BERLIN-STADT DE OLYMPIADE 1936" in red on 85
cover, fine

METER: BERLIN SW 68 in red on fragment, fine

METER: BERLIN SW 68 in red on cover front, fine 85
METER: BERLIN W 35 in red on large part envelope

METER: BERLIN W15 in red on part cover front, fine

METER: BERLIN W 57 in red on cover front, fine

METER: BERLIN NW 87 in red on fragment, fine
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80-100

80-100
100-150
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90-120
90-120
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METER: "BERLIN C2/BERLIN STADT DER OLYMPIADE" in red on
fragment, fine

METER: BRAZIL publicity mkg in red on cover, v.fine & an
extremely rare showpiece

METER: CHARLOTTENBURG 2 in red on two covers, one being
Special XI. Olympiade envelope, fine

METER: CHARLOTTENBURG 1 in red on cover front, fine
METER: CHARLOTTENBURG 9 in red on fragment, v.fine
METER: CHARLOTTENBURG in red on Special envelope, fine

METER: CHARLOTTEMBURG meter mkg for the "Deutscher/
Reichsbund fiir/Leibesiibungen’, on large envelope, fine

METER: DRESDEN in red on postcard, v.fine

METER: DUISBURG meter mkg in red for the "Deutscher
Reichsbund fir Leibesiibungen” on cover, fine

METER: HASLOCH in red on fragment, v.fine
METER: KOPENICK in red on card, v.fine
METER: LICHTENBERG in red on card with file holes, v.fine

METER: NEW YORK mkgs with slogan "To GERMANY FOR THE
OLYMPICS" in blue on fragment, rare

METER: NIEDERSLEDITZ in red on window envelope, v.fine
METER: PANKOW in red on cover front, v.fine

METER: REINICKENDORF in red on cover, v.fine

METER: "SCHONENBERG 1" in red on cover, v.fine
METER: SCHONENBURG 1 in red on cover, v.fine

METER: SPANDAU 1 in red on cover front, v.fine

METER: Sel'n of three different publicity mkgs, v.fine
OFFICIAL: Four official covers/cards, few faults

OLYMPIC FLIGHT: Austria franking tied Torch cancel on card
with Olympiafahrt cachet alongside, v.fine

OLYMPIC FLIGHT: Belgium franking in combination with German
Zeppelin 50pgf on card, with Olympiafahrt cachet alongside,
v.fine

OLYMPIC FLIGHT: Danzig franking tied ZOPPOT/28.7.36 oval ds
on postcard with Olympiafahrt cachet & pilots signature
alongside, v.fine & scarce

OLYMPIC FLIGHT: Danzi? franked tied DANZIG 5/22.7.36 oval ds
on postcard, with Olympiafahrt cachet alongside, fine &
scarce

OLYMPIC FLIGHT: Danish franking on card with Olympiafahrt
cachet alongside, fine

OLYMPIC FLIGHT: Sel'n of 10 covers & cards all with
German franking & bearing Olympiafahrt cachets, fine

OLYMPIC FLIGHT: Hungarian franking tied by BUDAPEST/JUL.27.
égl\’éﬁ cds, with Olympiafahrt cachet alongside, rare, signed
ilbert

OLYMPIC FLIGHT: Dutch franking tied AMSTERDAM CENTRAL
STATION/30.VII.36 cds, with Olympiafahrt cachet alongside

OLYMPIC FLIGHT: Iceland franking tied REYKJAVIK/29.VII.36
cds on cover, with Olympiafahrt cachets alongside, v.fine &
scarce, signed E.Diena

OLYMPIC FLIGHT: Luxembourg franking tied LUXEMBOURG/30.7.36

cds on cover in combination with Deutches Reich, with
Olympiafahrt cachet alongside, v.fine, signed Sorani

OLYMPIC FLIGHT: Liechtenstein franking tied Vaduz cds on
10Rp postcard, with Olympiafahrt cachet alongside, fine

OLYMPIC FLIGHT: Netherland Indies franking tied TJIMAHI/
24.7.36 cds on cover, with Olympiafahrt cachet alongside

OLYMPIC FLIGHT: Swiss franking tied by BASEL/29.VII.36 cds
with Olympiafahrt cachet alongside

STADION: Olympia-Postbiiro stampless envelope with Special
cancel of the Berlin Olympia-Stadion, plus two postal
receipts with Special Fahrbares cancels, fine

TORCH: Nine covers & cards with cancels related to the
carrying of the Olympic Torch, fine

February 14-19, 1999
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Kaufet Olympia-Lose slogan cancel on Austria 5g, plus two
unused official postcards of football & hockey, fine (3)

Sel'n of 13 covers & cards with special cancels, plus
four fragments, fine

Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.
Vignette from the Argentina Committee 10c, scarce

PERFINS: Cover & fragment with Olympic usages, all showing
perfins, unusual

STATIONERY: Sel'n of 6 postcard some showing Olympic meter
mkgs, mostly unaddressed

1936 Official Telegrams: two front pages & one back page
with stamps & special cancels, fine (3)

1936 Official Fold-out guide/brochure in English, SB, 19pp
1936 Official fold-out map of Berlin & the stadium

1936 Commemorative booklet incl. all stamps + post.stat.
issues, mint, back page slight crease, v.attractive

Official Telegram unused with Winter Olympic set tied by 89
special cancels, v.fine

Miscellaneous

A wonderful assembly mounted on 30 album pages, showing a
fine array of covers & documents with special cancels on
Olympic set & miniature sheets, officials postcards (10),

meter mkgs, vignettes incl. set of 15 all in different

languages, plus five other different & two used on covers,

also official postal stationery (6) & one Olympiafhart etc.,
mixed to fine, a scarce group

LITERATURE: "Olympia-Heft" five booklets for Shooting,
Jumping, Decathlon, Handball & Hockey, numbered 6,7,9,10 &
15, text in German, fine

Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.

Official envelope with Special meter marking, v.fine 82
1936 Olympic presentation telegram 82
1936 Olympic presentation telegram ) 82
METER: Garmish mkg in red on 1953 cover, v.fine

METER: Garmish mkg in red on 1940 cover front, fine 89

Two Garmish/Helsinki commemorative postcards of 1940, fine
Miscellaneous

Small assembly mounted on 7 album pages, incl. vignettes in
English & German, plus three different slogan cancels etc.,
mixed to fine, scarce lot

Group of 20 German covers/post.stat./ ppcs (4 unused) +
commem. sheet with Olympic set, cancels incl. Olympiafahrt,
ppcs incl. Iso Hollo (steeple chaser for Finland), mostly fine
ne

1940 Tokyo

Large brown official envelope from the Organising Committee 89
“Tokyo Olympic News" in red & XII Olympiad label, unusual
& scarce

Large brown official envelepe from the Organising Committee
“Tokyo Olympic News" in red, fine & scarce

Two envelope with printed notation for the XIl Olympiad,fine

XII OLYMPIAD/TOKYO 1940 printed envelope from Singapore to
France, fine

Official printed envelope to Sweden plus four different
unused vignettes, fine

1940 Helsinki

Cancellations, handstamps, cachets, etc.
METER: Official envelope with red meter mkg, reduced at T, 82
fine & scarce
METER: Large part Official envelope with mkg in red, scarce N
METER: Envelope with red meter mkg showing slogan "OLYMPIC 91
GAMES UB FINLAND 1940", reduced at T, v.fine
RIGA machine cancel on 1939 cover to Helsinki, Olympic e}

roller arrival bs, fine & scarce

February 14-19, 1999
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100-150

120-200

90-120
80-100

120-200

100-150

90-120
90-120
300-400
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300-400

300-400
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RIGA machine cancel "AUX JEUX OLYMPIQUES 1940 VIA LA 91
LETTONIE" tying 35s to cover, with Lavtian Olympic
vignette alongside, fine & scarce

RIGA machine cancel "AUX JEUX OLYMPIQUE 1940 VIA LA 91
LETTONIE" tying 7s to postcard, fine
RIGA machine cancel "AUX JEUX OLYMPIQUES 1940 VIA LA 103

LETTONIE" cancelling 20s postcard, v.fine & scarce

Roller cancels, four different types on covers & cards,
a scarce group (4)

Roller cancel in black tying 50p to large envelope, fine

Roller Type machine cancel in black tying 2m on special 91
Olympic illustrated envelope, fine

Roller cancel tying 2m to censored cover, fine

Roller cancel with extra "0"'s in date slug on reverse of
cover, fine

SWITZERLAND comic postcard used with "PRO FINNLAND" Olympic
vignette, fine

Sel'n of covers & cards, incl. two illustrated commemorative
envelopes, plus two attractive postcards, fine

Issues of other countries

USA: Promotional Vignette set of four in complete imperf.
sheets of 40, printed to be sold to raise funds for the US
Olympic team, v.fine & scarce in sheets

Small set'n of 15 unused vignettes, plus rollers cancels,
all over illustrated official envelope & scarce slogan pmk
from Riga, mixed to fine

1944 Poland (See also under main country heading)
Basic issue

Four different values tied on two fragments, fine
Cancellations, handstamps, cachets, etc.

GROSSBORN: Sel'n of 8 items with Gross-Born cancels, on
blks of 4, miniature sheet, plus three stationery cards,
fine
WOLDENBURG: Two presentation cards & one fragment all with
special Olympic cachet, v.fine

1944 Olympic Jubilee
SWITZERLAND: Jubilee complete set in sheets of 50, v.fine

SWITZERLAND: Jubilee set in mint blks of 9, 30c showing
OPEN EYE (R3/3) variety, plus with 30c pair in deep shade,
fine & scarce

SWITZERLAND: Jubilee set in mint & used blks of 4 in PTT
carnet, v.fine

SWITZERLAND: Two Jubilee cards franked 20c, with special
Jubilee cachet, v.fine

SWITZERLAND: Cover & two cards with Jubilee machine
cancels, v.fine

SWITZERLAND: Two complete set on covers, one with Olympic
cachet, plus special commemorative cards used, fine

1948 London
Basic issue

Sel'n of 14 covers & cards with Olympic franking &
some special cancels, plus unused aerogramme, fine (15)

Cancellations, handstamps, cachets, etc.

AUSTRIA: Card with 3g pair & 15g tied OSTERREICHISCHER
OLYMPIATAG 1948 cds, unusual

METER: "Olympic Games 1948 July Wembly Aug 14" meter in red 91
on Special Olympic envelope, fine & scarce
ROLLER CANCELS: Attractive sel'n of 10 covers/cards & one 103

cover front, with roller cancels from Jivaskila, Kemi,
Kotka, Lappjranta, Pori, Lahti & Tampere etc., mixed to
fine strikes, a scarce group

Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.

Torch bearing souvenir card from Olympia to London, plus
unaddressed Japanese card with Torch cancel, fine

February 14-19, 1999
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Issues of other countries

AUSTRIA: 60 + 20g six proofs in black, two on gummed paper & 91
dated, all signed, a v.fine & scarce group (6)

AUSTRIA 1s + 40g Final proof in black on gummed paper, dated 91
"12.Dez.1947", v.fine

BAHRAIN: 2 1/2a on 2 1/2d mint, DOUBLE SURCHARGE, defect N
at B, scarce

BAHRAIN: 2 1/2a on 2 1/2d mint showing DOUBLE SURCHARGE; 91

v.fine & scarce
KOREA: Set of 2 in mint blks of 4, v.fine
KOREA: Set of 2 in mint strips of 4, v.fine

KOREA: Two complete sets on FDC, plus 5w single on 91
presentation page with FDC, scarce (3 items)

MONACO: Complete set of 9 epreuve deluxe in issued colours, 93
v.fine

MONACO: Two collective proofs on cards in issued colours, 93
v.fine & scarce

MONACO: Complete set of 9 eprueve deluxe in black, v.fine 93

MONACQO: Complete set of 9 in nh IMPERF cnr mgn blks of 4,
all dated in mgn, fresh & v.fine

MONACO: Set of 5 nh cnr marginal imperf blks of 4 & airmail
set in imperfs singles, v.fine (24)

MONACO: 2f epreuve deluxe in purple, v.fine 93
MONACO: 5f + 5f colour proof in red-brown, v.fine

MONACO: 5f + 5f colour proof in dark blue, v.fine

MONACO: 5f + 5f colour proof in black, v.fine

MONACO: 6f + 9f colour proof in blue, v.fine 93
MONACO: 10f + 15f colour proof in brown, v.fine
MONACO: 10f + 15f epreuve deluxe in violet, v.fine 93

MONACO: 10f + 15f colour proof in violet, v.fine
MONACQ: 10f + 15f colour proof in brown, v.fine

MOROCCO AGENCIES: 1pts on 20cts mint showing DOUBLE 93
SURCHARGE, v.fine & scarce

MUSCAT: 1r on 1s brown mint showing DOUBLE SURCHARGE, v.fine 93
& scarce

PERU: 1s blue, 2s red-brown & 10s yellow in imperf part 103

proof sheets of 25, two sheets with m/s notation "PROOFS
TO BANK NOTE DEPT 28-6-48", some small mgn faults,
v.fine & extremely rare showpiece

Miscellaneous

PERU: Proof of miniature sheet with control punched through 93
each value & with manuscript "Not closer to perf than/

6.7.48", plus normal sheet with AEREO ovpt, proof sheets

with faults, an extremely rare showpiece

1948 St. Moritz
Basic issue
Complete set in nh sheets of 50, v.fine

Small collection incl. complete set in nh sheets & part

sheets, sel'n of six covers & postal stationery, Official

Menu, Opening Ceremony announcement etc., plus some minor
stamp varieties, a fine & scarce assembly

Complete set in two different presentation cards, one being
limited edition of 1000, v.fine

Complete set on Official cover with special label, v.fine
Complete set on Official cover with vignettes alongside,fine
Cancellations, handstamps, cachets, etc.

Three covers, two with complete sets tied by Opening Day &
Closing Day of Games cancels, plus addition cover, fine

Meter mkg in red on Olympic window envelope, v.fine & scarce 93
Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.

Télégramme envelope with 3-line cachet "Telegraph St.Moritz/ 95
3 FEB.1948/V.Olympische Winterspiele", v.fine & scarce

February 14-19, 1999
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1000-1500
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200-300
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200-300
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Sel'n of four postcards incl. photo of CIO Committee etc.,
plus cover with Comité cachet & letter (6 items)

1952 Helsinki
Basic issue

Complete set of 4 in nh sheets of 100, some wrinkles, v.fine
Cancellations, handstamps, cachets, etc.

Unrecorded XV Olympia Helsinki 19 7 - 3 8 1952 roller cancel
with Helsinki cds of the opening day of the games tying 25 +
4mk on env. to Abo with arr. bs, not mentioned in the
literature and only recorded example to date, exhibition

piece

Three covers, incl. FDC, plus roller cancel on illustrated
envelope, plus announcement for the Finnish Olympic stamps,
fine (4 items)

Sel'n of 7 covers & cards, mostly showing special Olympic
cancels, fine

HELSINKI: Stockholm Games 200 anniversary card with scarce
XV Olympia/23.7.52 arrival, fine

METER: Slogan mkg in red "SAS Skyway to the Olympics" from
Copenhagen on large SAS window envelope, cvr crease, scarce

METER: Helsinki meter mkg in red in SVUL envelope, cvr flap
missing, scarce

METER: Turku-Abo "American Club" meter mkg in red on window
envelope, fine & scarce

METER: Two official envelopes with Helsinki meter mkgs in
red, v.fine

METER: Helsinki "OFFICIAL FORWARDER" meter in red on large
window envelope, v.fine & rare

METER: Helsinki "FILMI" meter in red on cover, v.fine &
scarce

METER: Helsinki meter mkg in red on SVUL envelope, cvr flap
missing, scarce

METER: Philatelic Exhibition meter mkgs in red on two
covers with vignettes, plus Italian Olympic Commitiee
exhibition letter sheet with cancels & vignettes, fine

METER: Italian meter mkg in red with Alberto Bonacossa
vignette alongside, v.fine

METER: Italian meter mkg in red for Alberto Bonacossa on
cover from Rome, fine

Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.

BOOKLET: Olympic commemorative booklet with complete Finnish
set in panes of 4, v.fine

OFFICIAL: Three items incl. Official Bulletin & Organising
Committee letter, plus original photo

OFFICIAL: Large registered official cover with typed 1.0.C.
report, unusual & scarce

OFFICIAL: Three official cards, plus two different large
vignettes, some small faults, fine

1952 Official program & ticket price brochure, SB, 16pp
Issues of other countries

AUSTRIA: 2s proof in black & normal mint single, fine

CFA: Surcharged final epreuve deluxe, v.fine (2)

FRANCE: Set of 6 epreuve deluxe in issued colours, v.fine

FRANCE: Set of 6 epreuve deluxe colour proofs, v.fine &
scarce

FRANCE: Set of 6 colour proofs in nh cnr mgn blks of 4, each
with plate number, v.fine

FRANCE: Set of 6 colour proofs, v.fine
FRANCE: Set of two perforated sheetlets of 3, nh, v.fine
FRANCE: Complete set in IMPERF nh pairs, v.fine

FRANCE: Complete set of 6 in nh dated cnr mgn blks of 4,
v.fine

FRANCE: 1953 Sport set in imperf colour proof blocks of 4,
75f on first day card, v.fine & scarce

February 14-19, 1999
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120-200

120-200

800-1200

100-150

50-80

80-100

300-400

200-300

200-300

200-300

200-300

200-300
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50-80
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FRANCE: 20f colour proof in dark blue, v.fine 97
FRANCE: 20f colour proof in brown, v.fine
FRANCE: 20f colour proof in green, v.fine
FRANCE: 25f colour proof in blue, tone spots, fine 97

GERMANY: Set of 3 mint & two sets on overs with special
cancels, plus four other items, fine

MONACO: 15f Original enlarged art work of Basketball, 97
signed by B.Menne, fine & rare showpiece
MONACO: 1f to 15f sel'n of 14 different colour proofs, fine 97
MONACO: 3f, 40f & 200f epreuve deluxe, v.fine 97
MONACO: 50f signed die proof in black, v.fine
MONACO: 1f signed die proof in black, v.fine 97
SAAR: 30f + 5f signed die proof in black, v.fine
TRIESTE B: 50d unused showing variety BACKGROUND DESIGN 99
MISSING, fine & scarce
YUGOSLAVIA: Complete IMPERF set of 6 mint, v.fine 99
1952 Oslo
Proofs, essays, etc
55 + 20k imperf proof on gummed paper, v.fine & scarce 99
Cancellations, handstamps, cachets, etc.
S];)_ecial Japanese cancel in red on 2s unaddressed posicard, 99
v.fine
ROLLER CANCEL - OSLO/MAJORSTUA tying 250 + 50 on 1851 cover, 99
fine & scarce
ROLLER CANCEL - OSLO/SOLLI tying 300 on 250 on 1952 cover 99

to Stockholm, fine & scarce
ROLLER CANCEL - OLSO/ELISENBERG on 1951 cover, fine & scarce

ROLLER: 250 value tied on 1951 cover by Special Olympic
roller cancel, fine

Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.

Three commemorative registered cards, two with
"Olympiakvarter” registered labels, plus FDC with roller
cancel, plus two cards with complete

Two different Official covers, fine

SWITZERLAND: Presentation folder with photo & signatures
of the team, plus Norway set mint & used on presentation
page, fine

1956 Melbourne
Basic issue

1s irregular mint blk of 9 show DRAMATIC MISPERFORATION, 99
unusual & scarce

Complete set cancelled in souvenir booklet, fine
Cancellations, handstamps, cachets, etc.

OHMS large envelope to England, bearing large blue Olympic 99
Games "FRANKING STAMP", cvr tears, scarce

DOMINICA: 7c imperf accepted design & 7c perf unaccepted 99
design, mounted in Special Olympic booklet, scarce

JAPAN: Two unaddressed 5s postcards with Special Japanese 99
cancels, fine (2)

METER: Four different meter mkgs in red, v.fine (4) 99

METER: USA Olympic Games meter mkg in violet on cover from
New York, scarce

Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.

OLYMPEX: Philatelic exhibition card with part set tied
special cancel in red, some faulls

STOCKHOLM EQUESTRIAN GAMES: Set in coil strips, two values
in booklet panes, set on three official covers, plus 10
promotional photos, fine

1956 Melbourne Official Guide brochure, SB, 20pp

1956 Stockholm Equestrian Games, three tickets for July
14,15 & 16, some faults, scarce (3)

February 14-19, 1999
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120-200
120-200
120-200
120-200
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400-500
300-400
120-200
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80-100
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90-120
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1956 Declaration of Amateur Status Form, unused
Issues of other countries

CZECHOSLOVAKIA: Athletics 75h proof in red, thin in mgn, 99
signed Karasek

CZECHOSLOVAKIA: Athletics 1.20k proof in blue, signed 99
Karasek

CZECHOSLOVAKIA: Basketball 45h proof in black, signed 99
Karasek

CZECHOSLOVAKIA: Basketball 45h proof in blue, signed Karasek 99
CZECHOSLOVAKIA: Basketball 45h proof in deep blue, signed 101
Karasek

KOREA: 20h & 55h unused miniature sheet, fine & rare 101

LIBERIA: Sel'n of miniature sheets with a fine array of
varieties incl. missing colours, imperfs etc., v.fine
(12 items)

LIBERIA: Complete set of 6 in nh IMPERF cnr mgn blks of 4,
fresh & v.fine

MONACO: Colour proofs for 30f in three imperf nh setenant
strips of 5, all in different colours, plus three singles,
few faults, fine (18)

MONACO: 30f die proof in red, v.fine
MONACO: Signed die proof in black without value, v.fine 101

POLAND: Complete set in issued colour in imperf sheetlet,
with "WZOR?" printed on reverse, v.fine

SAAR: 12f + 3 & 15f + 5 epreuve deluxe, fine
SAAR: 12f + 3 die proof in red-brown, v.fine 101
SAN MARINO: 801 + 1201 mint with SAGGIO ovpt, v.fine

1956 Cortina

Two Canadian covers franked Ice Hockey 5c tied by slogan
pmks "THE HOME OF CANADA'S OLYMPIC HOCKEY TEAM 1958", fine

Specialised collection on albums pages, showing a fine array
of special cancels, meter mkgs, slogan & publicity pmks

etc., mostly all on unaddressed covers, plus vignettes,
invitations, tickets, presentation folders etc.,

a wonderful specialised assembly

MONACO: 15f colour proofs in se-tenant strips of 5 in
different colours, plus four singles, v.fine

MONACO: 15f signed die proof in vialet, v.fine 101
MONACO: 15f signed die proof in violet, v.fine 101
1960 Rome
Issue of other countries
LIBAN: 150p miniature sheet mint showing MISSING DESIGN 101
variety, v.fine & scarce
MOROCCO: Complete set of 8 eprueve deluxe, v.fine, signed - 101
A.Diena
1960 California
CZECHOSLOVAKIA: Ice Hockey 60h signed proof in black 101
1964 Tokyo

Issues of other countries
BULGARIA: 1863 FILA 20st nh imperf pair, v.fine

RUSSIA: 1964 1R Miniature sheet on FDC, plus three other
covers pertaining to the games, v.fine (Mi.DM800+)

YEMEN: 1964 Tokyo Olympics miniature sheet in imperf blk of
4 sheets, v.scarce in this uncut form, plus set of three
values in IMPERF pairs, v.fine

1964 Innsbruck

CZECHOSLOVAKIA: Bob 1.80k proof in black, signed Karasek 101
CZECHOSLOVAKIA: Ski Jumping 2k proof in black, signed 101
Karasek

1968 Grenoble

CZECHOSLOVAKIA 1971: 70 Years of Olympic games 30H runner
in single die proof in brownish black colour only, with
signature of engraver Hercik, scarce

February 14-19, 1999
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1972 Munich

GERMANY 1970: Non-adopted artist hand painted proof of the
20+10Pf value for the German 1970 Olympics set, rare, handle
with care

1972 Sapporo
CZECHOSLOVAKIA: Ice Hockey 1k proof in red, signed Karasek

CZECHOSLOVAKIA: Ice Hockey 1k multicolered proof, signed
Karasek

1976 Innsbruck

CZECHOSLOVAKIA: Ice Hockey 1.60k proof in black, signed
Karasek

1980 Moscow

CZECHOSLOVAKIA: Swimming 1k in three progressive proofs,
minoer faults, all signed Karasek

1984 Los Angeles

EAST GERMANY: 1984 5pf to 25pf Unissued Olympic nh set of
three values, v.fine & extremely rare as only 50 sets are
believed to exist. The set was originally issued for the

1984 Olympic Games in Los Angles. However, due to the
boycott of the Games by the Eastern European Bloc, the
stamps were never issued, the same design was used by East
Germany for their teir stamps for the 1988 Olympic Games in
Seoul (a set of these is included), each of the unissued
stamps is signed & has a Zierer certificate

(Mi.DM25'000)

CZECHOSLOVAKIA: UNISSUED 1Kcs value for the Los Angles Games
with similar design as the 1Kcs of the 1984 Olympic Idea

issue but with additional inscription at upper left "HRY

XXIIl OLYMPIA DY LOS ANGLES" & with the Olympic rings framed

in black, unused without gum, extremely rare, only a handful

of examples known

Olympics Medals, Coins, Badges etc

VATICAN 1987: Olymphilex min.sheet with rose-red colour
missing, nh, v.fine, cert. Diena

Collections, lots, etc

1896-1988 Large attractive & clean collection in 16 albums
showing various items from all olympic games, incl. first
1896 issue nh, also commercially used card, cover to
Bellinzona with 60L, St-Louis with various PPC's, Map of the
World's Fair, 1906 Athens set & PPC's, 1924 Chamonix with
rare postcard "Course de Fond en ski", plus later Diggelmann
Lithographs, many items from the different 10C Congress
incl. first vignettes, many items from games which were
never held, v.fine & an excellent basis for expansion
(Est.Sfr.15'000/20'000)

1924-40 Small seln of 1936 card, Paris 1924 vignettes in
pair with diff design, etc., (4 items)

1933-36 4 Propaganda postcards for the 1936 games (2 issued
by Austria) + 2 propaganda cards for the FIS skiing games in
Innsbruck 1933 & 1936, all v.fine

LITERATURE: "The Story of the Olympic Games 776BC to 1948AD"
by John Kieran & Arthur Daley, hardbound with 406 pages,
dust cover with faults, fine

CROATIA: 1994-95 Se-tenant additional tax adhesives in cpl.
IMPERF sheetlets 'National Olympic Committee’, 3 nh sheet-
lets, v.fine & scarce

1996 Additional tax adhesive for Croatian NOC 0,65K in 2
booklets showing top & bottom half of the sheet & both
IMPERFORATED, v.fine

THEMATICS

Religion

1956-1970 Never hinged collection in large Biella album with
thematics such as papal visits, christmas etc. mostly from
Central & South America and ex-colonies, v.fine

Sports

ICELAND: 1955-72 Sel'n of 22 covers with sports stamps, most
being the 1955-57 issue on FDC's, v.fine

Football
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CZECH REPUBLIC 1994: Football World Championships USA 8Ke 101
in single die proof in greyish black colour, with signature
of engraver Hercik, scarce

UPU

AUSTRIA 1964: FDC bearing 1S UPU Congress adhesive with the
scarce roller cachet for the UPU Congres + reg label, that
roller cancel was only a very short period in use

Esperanto

1903-1954 Seln of div covers & cards incl.Austria, Nether-
lands, Hungary, etc., all special cancels or vignettes,(17)

SCOUTS

ADEN : 1967 Jamboree block, numbered imperforated and perf.
block as well as two imperfs from the sheet, v.fine

DENMARK: 1935 Postcard franked 100 tied DET DANSKE SPEJDERKO
RPS JUBILAUMSLEJT 1935 cds, fine

DENMARK: 1939 Cover franked 50 tied KFUK-SPEIDERNE HORHAVEN
cds, fine

EGYPT 1956 2nd Arab Scout Congres - Cpl set in nh sheets,
(Mi Nos.490-92, DM 300)

HUNGARY: 1925 Sport set imperf mint showing 1000K with
Scout theme, v.fine & scarce

HUNGARY: 1925 Sport set showing 1000K with Scout theme,
v.fine

HUNGARY: 1933 Jamboree complete set in nh imperf marginal 105
blocks of 4, v.fine & scarce

HUNGARY: 1933 Jamboree set of 5 in nh blocks of 15, v.fine

HUNGARY: 1933 Jamboree complete set used on fragments with
special IV.JAMBOREE cds, v.fine

INDIA: 1937 Jamboree Rocket mail illustrated elephant cover 105
with green vignette tied special Jamboree cancellation
3.FEB.37, v.fine & scarce (254 carried)

INDIA: 1937 Jamboree Daily newspaper with special rocket
cds dated 3.FEB.1937 & signed by Stephen Smith, v.fine &
attractive

INDIA: 1937 (3.FEB) Rocket "Message of Welcome" signed by
Stephen Smith (1500 carried)

NETHERLANDS: 1937 Scout set on cover tied special Jamboree
cancel, fine

POLAND: 1935 Map postcard in Polish showing route from
Warsaw to the Jamboree at SPALA, franked 10gr tied special
Jamboree 11-25/VI1/1935 cachet, scarce

SWEDEN: 1912 Jamboree postcard signed by various Boy Scouts,
v.fine & extremely rare

FOOTBALL

1930 Uruguay World Cup: 2¢ Artigas local cover tied with 103
boxed "El campeonato mundial de football sera un certamen de
confraternidad” dated Montevideo Mar 25 1930,v.fine & scarce

1930 Uruguay World Cup: Local cover tied Montevideo dated 105
Mar 23 1930 with boxed "El campeonato mundial de football

sera un certamen de confraternidad" tying 2c, arrival bs,

v.fine & scarce

1930 World Cup Uruguay cover to Rumania, 5m tied boxed 105
“En 1930 Europa y America disputaran supremacias en

football" with Montevideo/Jun 26 1930 cds alongside,

Inconnu label alongside, arrival bs & “T* mkgs alongside,

fine & scarce

1930 World Cup Uruguay 1c strip of 3 & 2¢ tied on cover to 105
Buenos Aires with boxed "en 1930 Europa y America disputaran

supremacias en football”, dated "MONTEVIDEO 16 JUN 30

EXTERIOR", arrival bs, v.fine & scarce

1930 World Cup Uruguay cover Danish Consulate at Montevideo
to Danemark franked 3¢ + 8¢ tied Montevideo/12.V1.30 cds,

with boxed "En 1930 Europa y America disputaran supremacias
en football*, same date & various tax mkgs alongside, scarce

1930 Uruguay World Cup: 1c Artigas tied to dated piece 105
Feb 6 1930 with boxed "Uruguay organiza el primer campeonato
mundial de football", scarce and v.fine
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i

1930 World Cup Uruguay PPC Montevideo to France, with boxed 105

"En 1930 Europa y America disputaran supremacias en
football", Montevideo Feb 20,1930, v.fine & scarce

1930 Uruguay World Cup, 1c Artigas tied to dated piece
Feb 26 1930 with boxed "El campeonato mundial de football
sera un certamen de confraternidad”, v.fine

1930 Uruguay World Cup: Uruguay team photo, 26 signed
autographs, dated Santiago Vazquez Jul 24 1930, unusual

1930 Uruguay World Cup: Artigas issue tied on 2 fgmts by "El
Campeonato Mundial de Football sera un certamen de
confraternidad” & "En 1930 Europa y America disputaran
supremacias en football”, v.fine & scarce

1951 Uruguay: 1950 World Cup Champion, 3c green kicking
football mint marginal imperf, horiz pair, v.fine Football
rarity

1951 Uruguay 3c & 7c kicking football, FDC, 1950 World Cup
Champion, scarce

1951 Uruguay: Kicking football, 3c green on local cover and
7¢ blue FDC, 1950 World Cup Champion, v.fine & scarce

1978 Argentina’'s Victory in World Cup, River Plate Stadium,
100 mint sheets, v.fine

SPORTS

CANADA: 1895 1c postcard with printed ad from eh Athletic
Club House Co., scarce

SOUTH AUSTRALIA: 1883 1d postcard with ad for the Great
Northern Athletic Club, scarce

105

103

105

105

105
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1. Egypt

The award winning “Oscar” collection of Postal History, and the
“Cairo” collection of : modern rarities, proofs and essays

(700+ lots) important Sudan proofs and essays.

2. Turkey, Middle East & the Balkans
Greece : Award winning collection of Large Hermes Heads,
important lonian Islands postal history. Bulgaria, Bosnia, Serbia,
Montenegro. The “Mayo” collection of Anatolia Part 2, Cilicia,
Turkey, Iraq, Iran, Lebanon, Syria and Saudi Arabia.

3. British Commonwealth and Overseas
Including important: British: Great Britain, Mauritius, India,
Ireland, Cape of Good Hope, Americas: Argentina, The
‘Bustamante’ Grand Prix Peru Part 2; Brazil, Uruguay, and USA,
China, Japan, Thailand, Korea, Nepal and Tibet.

4. Europe and Colonies
Austria and Austrian Levant, Germany, Switzerland,
Czechoslovakia, Russia, France and colonies, and specialised Italy.

5. Estates, Successions, Collections Etc
Airmails, incl. crash mail, Antarctic,
and a philatelic library.

6. Olympics
The “Parigi” collection from 1896 to 1960 (900+ lots)
also an important offering of Football.

/. Great Britain
The World Famous May 1st, 1840 Cover.
(Special Catalogue)

To Order
Complete set : CHF 120
Each individual catalogue : CHF 25

David Feldman SA

PHILATELISTS -~ AUCTIONEERS
175, route de Chancy ~ P. 0. Box 81 ~ 1213 Onex / Geneva, Switzerland ~ Tel. 0041 22-727 0777 ~ Fax 0041 22-727 0778 ~ Email : admin@davidfeldman.com
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Map and directions for Swissotel Zurich

Swissotel Zurich

International Congress Centre
Am Marktplatz, Zurich-Oerlikon

Telephone: 01/317 31 11 - Fax: 01/312 44 68
Direct line to auction: Telephone 01/317 30 30 - Fax: 01/317 30 10

The hotel is well located, next to the Zurich-Oerlikon
Station, anly 10 minutes from the Main Station by tram 7 or 11,
or by train. By car, the hotel is only 10 minutes away from
Zurich-Kloten ~ Airport. It has its own bus service which
runs frequently between the hotel and the airport. The first class
hotel has parking space for 200 cars. It also offers a restau-
rant, bar and a rooftop swimming pool sauna and fitness.

Reservations may be made through
David Feldman S.A.

Das Hotel liegt beim Bahnhof Ziirich-Oerlikon. Ab Ziirich
Hauptbahnhof erreichen Sie es mit Tramlinie 7 oder 11 oder
mit dem Zug. Vom Flughafen Zirich-Kloten gelangen Sie mit dem
Hotel-Bus-Service in 10 Autominuten zum Hotel. Wenn Sie mit
Ihrem Privalwagen kommen, fahren Sie direkt in die Hotel-
Tiefgarage. In diesem Erstklasshotel stehen [hren folgende
Dienste zur Verfigung: Restaurant, Bar sowie im obersten Stock
ein Hallenbad mit Sauna und Fittness.

Die Reservierungen kénnen durch
David Feldman S.A. erfolgen.

L'nétel est situé en face de la gare Zurich-Oerlikon, & 10 min-
utes de la gare centrale de Zurich (ram 7 ou 11) ou frain et 3
10 minutes de I'aéropart de Zurich-Kloten ot l'autobus de I'hé-
tel vous attendra. Si vous arrivez en voiture, un garage soulerrain
de 200 places est a votre disposition. Vous trouverez aussi
dans cet établissement premiére classe un restaurants, bar et au
sommet, la piscine le sauna et un fitness.

Vous pouvez adresser vos demandes de
réservation a David Feldman S.A.

PAYMENT BY CREDIT CARD

Please conlact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following Credit Cards:
VISA, MASTERCARD, EUROCARD, AMERICAN EXPRESS and DINERS CLUB

| VISA | MasterCard, A
=) EUROCARD. 1 Diners Club

rds International
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